

## Relatório de Cotação: gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, destinado a Saúde

Relatório gerado no dia 15/01/2021 11:18:50 (IP: 190.89.3.123)

Item 1: Achocolatado em pó: pacote com 500g, com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	4.300	R\$ 5,33 (un)	R\$ 22.919,00

Item 2: Açúcar refinado: embalagem saco plástico atóxico, pacote de 1 Kg, fardo de 30 kg com data de fabricação e validade e com registro no ministério da fazenda.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	6.400	R\$ 3,17 (un)	R\$ 20.288,00

Item 3: Adoçante aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina frasco com 100 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	530	R\$ 4,00 (un)	R\$ 2.120,00

Item 4: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	11.000	R\$ 2,57 (un)	R\$ 28.270,00

Item 5: Amido de milho para mingau caixa com 200 gramas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	2.100	R\$ 5,97 (un)	R\$ 12.537,00

Item 6: Arroz: tipo 1 pacote de 1 kg, fardo de 30 kg polido, classe longo fino, grão de qualidade com data de fabricação e validade.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
26	31.500	R\$ 7,24 (un)	R\$ 228.060,00

Item 7: Aveia apresentação flocos finos, apresentação para mingau cx 250g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	900	R\$ 4,40 (un)	R\$ 3.960,00

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

17  
JAA

11	900	R\$ 4,40 (un)	R\$ 3.950,00
----	-----	---------------	--------------

Item 8: Azeitona verde em conserva sem caroço embalagem de 500 gramas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	450	R\$ 10,22 (un)	R\$ 4.599,00

Item 9: Biscoito Cream-Cracker: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, caixa 20 pacotes com data de fabricação e validade.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	1.620	R\$ 4,56 (un)	R\$ 7.387,20

Item 10: Biscoito doce Maria: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, caixa com 20 pacotes com data de fabricação e validade

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	1.620	R\$ 3,59 (un)	R\$ 5.815,80

Item 11: Café moído pct com 400g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
27	10.300	R\$ 5,57 (un)	R\$ 57.371,00

Item 12: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado pct 100g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
26	550	R\$ 5,08 (un)	R\$ 2.794,00

Item 13: Colorau: colorífico com farinha de milho e urucum - embalagem de 100g, com data de fabricação e validade.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	1.050	R\$ 1,64 (un)	R\$ 1.722,00

Item 14: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht 200g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	450	R\$ 7,58 (un)	R\$ 3.411,00

Item 15: Ervilha verde em conserva de lata 200g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
21	230	R\$ 3,31 (un)	R\$ 761,30

Item 16: Extrato de tomate: concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico prep

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: n° 010/2021

RS  
CJA

arado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	2.100	R\$ 4,76 (un)	R\$ 9.996,00

Item 17: Farinha de arroz tipo floção, pré cozido, cor branca pct de 500g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	5.300	R\$ 3,32 (un)	R\$ 17.596,00

Item 18: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada tipo 1, isenta de insetos e matérias estranhas pct 1 kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	700	R\$ 6,30 (un)	R\$ 4.410,00

Item 19: Farinha de mandioca fina branca 1kg isenta de insetos e matérias estranhas pct 1 kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	430	R\$ 5,54 (un)	R\$ 2.382,20

Item 20: Farinha de mandioca, apresentação tapioca, tipo grupo seca pct de 1kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
22	1.300	R\$ 7,06 (un)	R\$ 9.178,00

Item 21: Farinha Láctea: pacote com 250g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
21	550	R\$ 3,93 (un)	R\$ 2.161,50

Item 22: Feijão carioca tipo 1 constituídos de grãos inteiros e sadios pct 1kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
22	5.150	R\$ 10,15 (un)	R\$ 52.272,50

Item 23: Feijão preto tipo 1 constituídos de grãos inteiros e sadios pct 1kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
20	1.030	R\$ 11,02 (un)	R\$ 11.350,60

Item 24: Floção de Milho com data de fabricação e validade 500g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
25	5.300	R\$ 2,10 (un)	R\$ 11.130,00

Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria nº 011/B/2021

Item 25: Flocos de cereal pacote com 500 gramas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	2.100	R\$ 8,16 (un)	R\$ 17.136,00

Item 26: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	3.300	R\$ 22,91 (un)	R\$ 75.603,00

Item 27: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó caixa 395g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
18	430	R\$ 5,88 (un)	R\$ 2.528,40

Item 28: Leite em pó integral: pacote com 200g, fardo com 50 unidades com data de fabricação e validade.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
23	15.600	R\$ 8,02 (un)	R\$ 125.112,00

Item 29: Macarrão espagete: pacote de 500g, fardo com 12 unidades, com data de fabricação e validade.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	4.100	R\$ 3,51 (un)	R\$ 14.391,00

Item 30: Macarrão parafuso pct 500g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	520	R\$ 3,18 (un)	R\$ 1.653,60

Item 31: Maionese pote 250 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	220	R\$ 3,79 (un)	R\$ 833,80

Item 32: Margarina 500g com data de fabricação e validade.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	1.800	R\$ 5,50 (un)	R\$ 9.900,00

Item 33: Massa pronta para bolo (variadas) pct 450 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	320	R\$ 3,52 (un)	R\$ 1.126,40

Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

20/11

Item 34: Milho para canjica (caroço): não deve conter em sua composição gordura trans, embalagem em pacote plástico resistente de 500g com seu rótulo nutricional contendo prazo de validade mínimo de 4 mês a contar a data de entrega.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
18	530	R\$ 3,86 (un)	R\$ 2.045,80

Item 35: Milho verde lata 200g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	1.030	R\$ 3,12 (un)	R\$ 3.213,60

Item 36: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal frasco de 150ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
25	160	R\$ 2,73 (un)	R\$ 436,80

Item 37: Óleo de soja - 900 ml, que contenham data de fabricação e validade.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
23	5.100	R\$ 10,22 (un)	R\$ 52.122,00

Item 38: Pimenta do reino moída, tipo preta de 1ª qualidade pct 500 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	440	R\$ 9,27 (un)	R\$ 4.078,80

Item 39: Sal moído iodado: pacotes com 1kg, com data de fabricação e validade.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	560	R\$ 1,78 (un)	R\$ 996,80

Item 40: Sardinha ao molho de tomate lata de 130g (peso drenado), caixa com 50 unidades, sem amasso, vazamentos e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	5.400	R\$ 4,12 (un)	R\$ 22.248,00

Item 41: Tempero Completo: condimento pacote de 1 kg, contendo 10 unidades 100g com validade mínima de 150 dias a partir da data da entrega.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	55	R\$ 1,68 (un)	R\$ 92,40

Item 42: Vinagre de álcool composto de fermentado acetico de álcool, água e conservante (gf de 750 ml)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	1.550	R\$ 3,14 (un)	R\$ 4.867,00

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

Item 43: Alho IN NATURA - cabeças de tamanho médio, íntegros, em perfeita condição de apresentação.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	355	R\$ 26,10 (un)	R\$ 9.265,50

Item 44: Carne bovina com osso kg, fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor características, cortado, conforme pedido.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	3.760	R\$ 26,14 (un)	R\$ 98.286,40

Item 45: Carne bovina maciça kg, fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor características, cortado, conforme pedido.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	8.700	R\$ 36,17 (un)	R\$ 314.679,00

Item 46: Carne bovina moída 2ª - paleta, fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor características, cortado, moído na hora da entrega, conforme pedido

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	3.050	R\$ 22,00 (un)	R\$ 67.100,00

Item 47: Fígado bovino kg, característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	2.550	R\$ 19,84 (un)	R\$ 50.592,00

Item 48: Frango IN NATURA congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de inspeção federal e/ou estadual.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	6.000	R\$ 14,26 (un)	R\$ 85.560,00

Item 49: Linguiça calabresa fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	1.120	R\$ 20,54 (un)	R\$ 23.004,80

Item 50: Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	1.120	R\$ 21,39 (un)	R\$ 23.956,80

Item 51: Ovo in natura, de galinha, branco, grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade cartela com 30 unidades

Antonio Allemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

22

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	1.024	R\$ 16,79 (un)	R\$ 17.192,96

Item 52: Pescado, tipo peixe pescada amarela limpa, sem vísceras

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	3.260	R\$ 41,32 (un)	R\$ 134.703,20

Item 53: Polpa de fruta natural com diversos sabores conforme a safra em embalagem de polipropileno transparente sem conservante, informação nutricional contenha data de fabricação e validade. 1 kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
23	4.100	R\$ 10,84 (un)	R\$ 44.444,00

Item 54: Abobora in natura madura

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	720	R\$ 3,66 (un)	R\$ 2.635,20

Item 55: Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	220	R\$ 4,18 (un)	R\$ 919,60

Item 56: Alface in natura tipo americana

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	1.100	R\$ 4,50 (un)	R\$ 4.950,00

Item 57: Batata doce in natura, lavada, lisa de 1ª qualidade

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
24	1.350	R\$ 7,63 (un)	R\$ 10.300,50

Item 58: Batata inglesa: lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica com tamanho uniforme e devendo ser graúda. Embalagem em saco de rafia.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	2.400	R\$ 10,03 (un)	R\$ 24.072,00

Item 59: Beterraba in natura, sem danos físicos de 1ª qualidade

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	1.540	R\$ 5,85 (un)	R\$ 9.009,00

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

Item 60: Cebola: qualidade, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	1.100	R\$ 5,99 (un)	R\$ 6.589,00

Item 61: Cenoura: qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme sem danos físicos ou mecânico oriundos do manuseio e transporte, acondicionado de forma apropriada.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	2.040	R\$ 5,97 (un)	R\$ 12.178,80

Item 62: Cheiro verde in natura composto de coentro e cebolinha

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	2.400	R\$ 2,48 (un)	R\$ 5.952,00

Item 63: Laranja in natura espécie pera, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	5.500	R\$ 3,87 (un)	R\$ 21.285,00

Item 64: Limão tipo taiti in natura, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	530	R\$ 4,61 (un)	R\$ 2.443,30

Item 65: Mamão formosa in natura, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	5.700	R\$ 7,45 (un)	R\$ 42.465,00

Item 66: Melancia in natura, uso alimentar espécie redonda

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	3.050	R\$ 4,16 (un)	R\$ 12.688,00

Item 67: Pimentão verde in natura, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	310	R\$ 8,85 (un)	R\$ 2.743,50

Item 68: Repolho verde in natura, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	1.050	R\$ 5,59 (un)	R\$ 5.869,50

  
Antonio Altemir de S.Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: n° 010/2021

Item 69: Tomate vermelho in natura, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	2.200	R\$ 8,03 (un)	R\$ 17.666,00

Item 70: Banana - da terra, em pencas, de primeira, in natural, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	4.100	R\$ 6,83 (un)	R\$ 28.003,00

Item 71: Maçã - vermelha grande, nacional, de primeira, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	2.020	R\$ 7,82 (un)	R\$ 15.796,40

Item 72: Melão, fresco, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	2.600	R\$ 7,05 (un)	R\$ 18.330,00

Item 73: Couve, verdura in natura, tipo couve, espécie comum/manteiga, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	650	R\$ 6,41 (un)	R\$ 4.166,50

Item 74: Pepino comum, legume in natura, tipo pepino, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	650	R\$ 3,97 (un)	R\$ 2.580,50

Item 75: Cuchá in natura, tipo Cuchá, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	530	R\$ 2,00 (un)	R\$ 1.060,00

Item 76: Macaxeira in natura, tipo macaxeira, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	2.130	R\$ 3,49 (un)	R\$ 7.433,70

Item 77: Maxixe, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniforme

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

es, devendo ser bem desenvolvida e madura.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	260	R\$ 9,31 (un)	R\$ 2.420,60

Item 78: Quiabo, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes sujudades, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	260	R\$ 5,98 (un)	R\$ 1.554,80

Item 79: Tangerina, fresca, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes sujudades, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	4.500	R\$ 6,45 (un)	R\$ 29.025,00

Item 80: Pimenta do reino in natura, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	41	R\$ 6,40 (un)	R\$ 262,40

Item 81: Pimenta de cheiro in natura, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	82	R\$ 4,70 (un)	R\$ 385,40

Valor Global: R\$ 2.022.446,86

### Detalhamento dos Itens

Item 1: Achocolatado em pó: pacote com 500g fardo com 24 unidades com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente.

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
4.300 Pacotes	Achocolatado em pó: pacote com 500g fardo com 24 unidades com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,04

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
 11º Regimento de Cavalaria Mecanizado

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, Copa e Cozinha, Combustíveis, Acondicionamento e Embalagens para o Setor de Aprovisionamento e Hotéis de Trânsito do 11º R C Mec..

**Descrição:** CHOCOLATE - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 50 % CACAU

**CatMat:** 463547 - CHOCOLATE

**Data:** 01/10/2020 09:03  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:160152  
**Lote/Item:** /205  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/10/2020 09:30  
**Homologação:** 14/10/2020 14:37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Caixa 200,00 G  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.353.192/0001-20 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 7,04
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** R\$ 4,05

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 6ª Divisão de Exército  
 8ª Brigada de Infantaria Motorizada  
 18º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios Quantitativo de Rancho - QR.

**Descrição:** CHOCOLATE - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 50 % CACAU

**CatMat:** 463547 - CHOCOLATE

**Data:** 08/09/2020 08:44  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:160384  
**Lote/Item:** /150  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/09/2020 16:34  
**Homologação:** 14/09/2020 17:08  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Caixa 200,00 G  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.268.072/0001-00 * VENCEDOR *	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,05
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	RS 4,15
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	RS 7,46
35.996.520/0001-80	GRANCAPP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NACIONAIS E IMPORTADOS EIRELI	RS 10,00
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 15,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço** R\$ 4,90

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

**Objeto:** Seleção de fornecedores e propostas para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a manutenção do PNAE e demais secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Seara..

**Descrição:** CHOCOLATE - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL

**CatMat:** 463546 - CHOCOLATE

**Data:** 04/09/2020 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:988345  
**Lote/Item:** /32  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 28/09/2020 13:17

*Antonio Altemir de S. Costa*  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.620.727/0001-08 * VENCEDOR *	PHYTOBIOTEC AGROINDUSTRIAL LTDA	R\$ 4,90
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,40
05.919.156/0001-94	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,23

Item 2: Açúcar refinado: embalagem saco plástico atóxico, pacote de 1 Kg, fardo de 30 kg com data de fabricação e validade e com registro no ministério da fazenda.

Preço Estimado: R\$ 3,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,17

Quantidade	Descrição	Observação
6.400 Pacotes	Açúcar refinado: embalagem saco plástico atóxico, pacote de 1 Kg, fardo de 30 kg com data de fabricação e validade e com registro no ministério da fazenda.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 3,25**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Agência Nacional do Petróleo - ANP	<b>Data:</b> 25/11/2020 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material do gênero alimentício para o almoxarifado do Escritório Central e para os núcleos regionais de fiscalização de São Paulo e Salvador..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> 'AÇÚCAR' - 'AÇÚCAR', TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 353155 - AÇÚCAR , TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE	<b>Identificação:</b> NºPregão:362020 / UASG:323031
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/12/2020 15:37
	<b>Homologação:</b> 10/12/2020 16:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Pacote 1,00 KG
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 3,25
82.330.937/0001-90 * VENCEDOR *	TREZE COMERCIAL LTDA	R\$ 3,25

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 2,38**

<b>Órgão:</b> COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR	<b>Data:</b> 01/11/2020 00:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Açúcar Refinado,Café Torrado e Moído e Chá.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> 'AÇÚCAR' - 'AÇÚCAR', TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1QUALIDADE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 353155 - AÇÚCAR , TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 440/2020 / UASG: 113202
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A

  
 Antonio Aitemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: n.º 010/2021

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.182.805/0001-12 * VENCEDOR *	MARLI DA CRUZ CLEMENTE	R\$ 2,38

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 3,87**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	<b>Data:</b> 09/10/2020 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de expediente. Gêneros alimentícios, Desenho e Arte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> 'AÇÚCAR' - 'AÇÚCAR', TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 353155- AÇÚCAR , TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE	<b>Identificação:</b> NºPregão:152020 / UASG:153167
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/11/2020 10:10
	<b>Homologação:</b> 10/11/2020 10:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 380
	<b>Unidade:</b> Pacote 1.00 KG
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.926.282/0001-92 * VENCEDOR *	WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,31
01.301.745/0001-53	NUTREMAZ COMERCIO LTDA	R\$ 2,31
24.252.228/0001-37	BOAVENTURA CAFES ESPECIAIS EIRELI	R\$ 7,00

Item 3: Adoçante aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina frasco com 100 ml

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	Adoçante aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina frasco com 100 ml	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 5,90**

<b>Órgão:</b> FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DE JI	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios e gás GLP para atender a demanda da CR-JPR e CTLs, conforme Documento de Formalização da Demanda (CFD) Numap - CR-JPR (2704834).	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ADOÇANTE - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE 2 ANOS, TIPO DIETÉTICO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 353156 - ADOÇANTE , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE 2 ANOS, TIPO DIETÉTICO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 63/2020 / JASG: 190004
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Frasco 100,00 ML

*Antonio Altemir de S. Costa*  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

HA

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.351.705/0001-47 * VENCEDOR *	URUPA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** R\$ 2,32

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	<b>Data:</b> 26/11/2020 08:46
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ADOÇANTE - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES ASPARTAME, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:232020 / UASG:982869
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/12/2020 14:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Frasco 100.00 ML
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.418.125/0001-61 * VENCEDOR *	M Z BERNARDI EIRELI	R\$ 2,32
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,60
33.132.624/0001-11	DISTRIBUIDORA SUPRI MAX EIRELI	R\$ 3,50
28.779.013/0001-20	M S ZÓPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,26
09.200.788/0001-54	A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	R\$ 8,64

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 3,77

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	<b>Data:</b> 04/11/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ADOÇANTE - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 407523 - ADOÇANTE, LÍQUIDO TRANSPARENTE, SUCRALOSE, 1 ANOS, DIETÉTICO, BICO DOSADOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:132020 / UASG:160163
	<b>Lote/Item:</b> /105
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/11/2020 13:42
	<b>Homologação:</b> 24/11/2020 13:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.176
	<b>Unidade:</b> Frasco 100.00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 3,14
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 4,00
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 4,18
26.892.930/0001-90 * VENCEDOR *	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,23

Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 4,23
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	RS 4,23
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	RS 4,23
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	RS 8,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	RS 10,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 10,00

## Item 4: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml

Preço Estimado: R\$ 2,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57

Quantidade	Descrição	Observação
11.000 Unidades	Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,95

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 34º Batalhão de Infantaria Mecanizado	<b>Data:</b> 25/11/2020 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:202020 / UASG:160226 <b>Lote/Item:</b> /9 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 30/11/2020 11:29 <b>Homologação:</b> 30/11/2020 11:53 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.g ov.br <b>Quantidade:</b> 2.000 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentício apoio 34 bi mec.	
<b>Descrição:</b> <b>ÁGUA TÔNICA</b> - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL embalagem 500 ml	
<b>CatMat:</b> 9903 - ÁGUA TÔNICA , AGUA TONICA NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.326.557/0001-03	TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220	RS 1,90
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 2,00
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,15

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 14/10/2020 09:02 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:5252020 / UASG:925373 <b>Lote/Item:</b> /67 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 20/10/2020 10:52 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.g v.br <b>Quantidade:</b> 3.960 <b>Unidade:</b> Unidade
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades deste FITHA/DER/RO por um período de 12 (doze) meses..	
<b>Descrição:</b> <b>GARRAFÃO</b> - ÁGUA MINERAL, Material: água mineral natural, Gasei cação: com gás, Embalagem: garrafa pet, Unidade de Fornecimento: garrafa pet de 500 ml, Características Adicionais: produto em conformidade com a legislação em vigor. (As empresas deverão observar as descrições do produto de acordo com o Quadro Estimativo de Preços - Anexo II do Edital).	

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.467.753/0001-23	ROLDAO BRAGA RIBEIRO EIRELI	R\$ 1,01
18.173.080/0001-42	P.V.H COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,01
11.721.022/0001-67	TW SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 1,01
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 1,21
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,50
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 4,60

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA  
 GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA  
 12º Batalhão de Engenharia de Combate

**Data:** 30/09/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52020 / UASG:160356

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha, embalagens e outros materiais de consumo utilizados em cozinhas, para atender a demanda e necessidades do 12º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado e da 2ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada..

**Adjudicação:** 14/10/2020 18:03

**Homologação:** 15/10/2020 09:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS - Água mineral natural, tipo: com gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável, 500 ml

**Quantidade:** 5.242

**CatMat:** 198960 - BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS, BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS NOME

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.756.972/0001-02	EGON LAURO GEWEHR & CIA LTDA	R\$ 0,80
* VENCEDOR *		
06.937.686/0001-28	SIDNEI PAULO RADAELLI EIRELI	R\$ 3,00
15.600.690/0001-97	MARILAINÉ CHELMINSKI SWENSSON 00897367960	R\$ 10,00

**Item 5: Amido de milho para mingau caixa com 200 gramas**

**Preço Estimado:** R\$ 5,97 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,97

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Unidades	Amido de milho para mingau caixa com 200 gramas	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 4,54

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
 Hospital Universitário Onofre Lopes

**Data:** 29/10/2020 10:01

**Objeto:** Aquisição de Gêneros de Alimentação não-perecíveis..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** AMIDO\* - AMIDO\*, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, SABORBAUNILHA

**Identificação:** NºPregão:472020 / UASG:155013

**Lote/Item:** /11

**CatMat:** 310412 - AMIDO, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, SABOR BAUNILHA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/12/2020 13:03

**Homologação:** 02/12/2020 18:36

Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.494

Unidade: Caixa 200,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.091.529/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL ZONA SUL LTDA	RS 3,99
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	RS 4,20
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	RS 4,99
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	RS 4,99

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 5,80**

**Órgão:** Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.  
**Descrição:** AMIDO\* - AMIDO\*, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MANJAR, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ/ COCO COM LEITE

**Data:** 30/09/2020 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:925872  
**Lote/Item:** 4/238  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 26  
**Unidade:** Caixa 200,00 G  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	RS 5,80

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 7,58**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comanco Militar da Amazônia  
 12ª Região Militar  
 Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios e carga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13)..

**Descrição:** AMIDO\* - AMIDO\*, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, SABORBAUNILHA  
**CatMat:** 310412 - AMIDO , MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, SABOR BAUNILHA

**Data:** 25/09/2020 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:212020 / UASG:160545  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 01/10/2020 12:15  
**Homologação:** 01/10/2020 17:59  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Caixa 200,00 G  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,12
31.099.961/0001-29	LJ DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 8,50
14.354.672/0001-00	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,12

Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: n.º 010/2021

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 20.827.979/0001-83 N K CARVALHO DE OLIVEIRA

Valor da Proposta Final  
 R\$ 12,12

Item 6: Arroz: tipo 1 pacote de 1 kg, fardo de 30 kg polido, classe longo fino, grão de qualidade com data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 7,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

Quantidade	Descrição	Observação
31.500 Unidades	Arroz: tipo 1 pacote de 1 kg, fardo de 30 kg polido, classe longo fino, grão de qualidade com data de fabricação e validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 8,65

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

**Objeto:** Registro de Preços para eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais e Fundos pertencentes a Administração Pública Municipal de Santa Izabel do Pará..

**Descrição:** ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

**CatMat:** 458908 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO QUALIDADE TIPO 1

**Data:** 03/12/2020 09:07

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:362020 / UASG:455288

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/12/2020 17:22

**Homologação:** 11/01/2021 12:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15.200

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 5,30
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 5,19
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,90
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 9,96
	* VENCEDOR *	
30.725.513/0001-20	H G RIBEIRO EIRELI	R\$ 9,96
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 9,96
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO	R\$ 9,96
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 9,96

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 6,78

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: n° 010/2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Ariquemes

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender as necessidades da Secretária de Saúde do Município de Ariquemes..

**Descrição:** **CASCA ARROZ** - Feijão: Cariquinha tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: sacco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 01 kg. Deverá constar data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Data: 30/11/2020 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1512020 /  
UASG:450522

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2020 10:43

Homologação: 08/12/2020 12:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.350

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.634.357/0001-50	INDVACAO EIRELI ME	R\$ 5,78
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,29

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 1ª Região Militar

**Objeto:** Aquisição de Gênero Alimentício - Quantitativo de Subsistência (QS).

**Descrição:** **ARROZ BENEFICIADO** - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

**CatMat:** **458904** - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO QUALIDADE TIPO 1

Data: 27/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162020 /  
UASG:160298

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2020 13:01

Homologação: 15/12/2020 13:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 774.468

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 5,19
05.656.062/0001-70	MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,67
39.818.737/0001-51	HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA	R\$ 5,78
03.014.374/0001-54	CEREAIS CELIA LTDA	R\$ 5,80
14.209.816/0001-90	MERCOGRAOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,80
02.765.094/0001-15	DEMELLO ALIMENTOS LTDA.	R\$ 5,83
76.828.201/0007-39	FUMACENSE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,84
* VENCEDOR *		
07.611.701/0001-06	ADB ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,84
04.695.085/0001-20	CODIL ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,84
26.061.314/0001-98	M MARQUES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5,84
26.361.172/0001-84	FORTE AFONSCS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,84
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,84
14.426.255/0001-25	MAVE COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,84
35.475.312/0001-36	CASSIO HENRIQUE DE SOUZA 11471139638	R\$ 5,84

Antonio Ademir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.145.968/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI	R\$ 6,08
07.290.015/0001-80	EMPORIO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 10,00
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00

Item 7: Aveia apresentação flocos finos, apresentação para mingau cx 250g

**Preço Estimado: R\$ 4,40 (ur)** **Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40**

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	Aveia apresentação flocos finos, apresentação para mingau cx 250g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais** **R\$ 2,71**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA          Comando do Exército          Comando Militar da Amazônia          Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, em proveito do Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares vinculadas..</p> <p><b>Descrição:</b> AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN</p> <p><b>CatMat:</b> 460501 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLUTEN</p>	<p><b>Data:</b> 17/11/2020 10:31</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:122020 / UASG:160515</p> <p><b>Lote/Item:</b> /26</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 01/12/2020 11:51</p> <p><b>Homologação:</b> 01/12/2020 16:56</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 850</p> <p><b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G</p> <p><b>UF:</b> AM</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.375.393/0001-77 * VENCEDOR *	PETROLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA	R\$ 1,85
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 1,86
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LT	R\$ 2,20
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,27
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 3,28
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 3,80
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 3,90
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 16,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 5,50**

  
 Antonio Altemir da S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia  
 Campus de Colorado do Oeste

**Data:** 11/11/2020 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:182020 /  
 UASG:158341

**Lote/Item:** /343

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/11/2020 15:11

**Homologação:** 27/11/2020 16:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.g  
 ov.br

**Quantidade:** 22

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

**UF:** RO

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios..

**Descrição:** AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

**CatMat:** 460501 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.599.307/0001-40 * VENCEDOR *	PEIXOTO & ALBERTASSE LTDA	R\$ 5,50

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 4,99

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME  
**Objeto:** Aquisição DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O LAR SÃO MATEUS, EXCLUSIVA PARA ME, EPP OU MICROEMPREENDEORES INDIVIDUAIS.  
**Descrição:** AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN  
**CatMat:** 460501 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

**Data:** 26/10/2020 08:36  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:142020 /  
 UASG:984813  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/10/2020 10:12  
**Homologação:** 26/10/2020 10:17  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.g  
 ov.br  
**Quantidade:** 45  
**Unidade:** Embalagem 200,00 G  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.388/0001-75 * VENCEDOR *	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,08
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,90

Item 8: Azeitona verde em conserva sem caroço embalagem de 500 gramas

**Preço Estimado:** R\$ 10,22 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,22

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	Azeitona verde em conserva sem caroço embalagem de 500 gramas	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 11,15

*(Assinatura)*  
 Antônio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Salvador

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios industrializados e cesta básica..

**Descrição:** **LEGUME EM CONSERVA** - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO

**CatMat:** **459639** - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE TAMANHO GRANDE APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO

**Data:** 08/12/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:142020 / UASG:120023

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/12/2020 16:18

**Homologação:** 11/12/2020 11:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 11,15
02.621.658/0001-46	MINIDELI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,17
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,18
29.143.585/0001-80	MARCELO SILVA BITTENCOURT	R\$ 11,59
20.002.584/0001-78	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 11,59
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,59
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 11,59

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 9,52

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha, gás engarrafado para atender o centro de convivência, conselho tutelar, crás- centro de ref. assistência social, serviços de proteção especial e demais programas e projetos realizado pela Secretaria Municipal de Assistência social.

**Descrição:** **LEGUME EM CONSERVA** - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO

**CatMat:** **459639** - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE TAMANHO GRANDE APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO

**Data:** 08/12/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:592020 / UASG:987989

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/12/2020 10:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.530.345/0001-03 * VENCEDOR *	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 8,00
09.268.993/0001-51	ODAIR S NUNES EIRELI	R\$ 9,00
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 11,57

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 9,99

**Órgão:** INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR**Data:** 24/11/2020 09:00

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Objeto:** Registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO

**CatMat:** 459639 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE TAMANHO GRANDE APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:155207

**Lote/Item:** 3/33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/12/2020 14:05

**Homologação:** 08/12/2020 10:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 310

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.505.812/0001-09 * VENCEDOR *	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 9,99
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	RS 11,39
29.287.558/0001-81	J NETO ALMADA COUTINHO	RS 11,40
19.864.539/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	RS 11,50
01.542.171/0001-05	SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA	RS 11,90

Item 9: Biscoito Cream-Cracker: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, caixa 20 pacotes com data de fabricação e validade.

**Preço Estimado:** R\$ 4,56 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.620 Pacotes	Biscoito Cream-Cracker: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, caixa 20 pacotes com data de fabricação e validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 5,02**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal.

**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

**CatMat:** 402158 - BISCOITO, SALGADO, QUADRADO, CREAM CRACKER, SEM GORDURA TRANS

**Data:** 11/12/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:162020 / UASG:158308

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/12/2020 16:06

**Homologação:** 18/12/2020 18:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Pacote 400,00 G

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	RS 3,00
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	RS 3,14
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 3,36
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	RS 3,43
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 4,06

Antônio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	RS 4,44
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 4,44
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 5,98
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	RS 6,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	RS 12,36

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 4,67**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
 Instituto Federal Baiano - Campus Valença

**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentícios, para suprir as demandas do refeitório do campus Valença.

**Descrição:** **BISCOITO** - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

**CatMat:** **402158** - BISCOITO, SALGADO, QUADRADO, CREAM CRACKER, SEM GORDURA TRANS

**Data:** 11/12/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:154579  
**Lote/Item:** /7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Pacote 400,00 G  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	RS 3,00
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	RS 5,00
29.001.512/0001-54	JBA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	RS 6,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 4,00**

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO  
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição de merenda aos alunos do ensino médio e integrado do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas - CODAI/UFRPE.

**Descrição:** **BISCOITO** - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

**CatMat:** **235092** - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

**Data:** 01/12/2020 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 110/2020 / UASG: 153165  
**Lote/Item:** 8/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.200  
**Unidade:** Pacote 400,00 G  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.587.458/0001-54 * VENCEDOR *	D R F DA SILVA HORTIFRUTI	RS 4,00

Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

Item 10: Biscoito doce Maria: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, caixa com 20 pacotes com data de fabricação e validade

Preço Estimado: R\$ 3,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.620 Pacotes	Biscoito doce Maria, pacote de 400g, com sabor e odor agradável, caixa com 20 pacotes com data de fabricação e validade	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,30

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 2 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para proveito do Comando de Fronteira Rio Negro e 5BIS subordinado a 2Bda Inf SI	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 232236 - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 80/2020 / UASG: 160515
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.660.659/0001-08 * VENCEDOR *	D D SILVA ALVES	R\$ 5,30

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,80

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 18/11/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios e material de copa e cozinha.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 232144 - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria	<b>Identificação:</b> Nº Pregão: 242020 / UASG: 160202
	<b>Lote/Item:</b> /391
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/12/2020 17:05
	<b>Homologação:</b> 03/12/2020 16:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 264
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.537.270/0001-02 * VENCEDOR *	T. BARROS GOMES	R\$ 2,80
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 3,07
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 5,50
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,66

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR

Data: 13/11/2020 09:01

Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Pilar/AL.

**Descrição:** **BISCOITO**- BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

**CatMat:** **232144**- Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:382020 / UASG:982837**Lote/Item:** /40**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/12/2020 09:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Pacote 400,00 G**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.418.125/0001-61 * VENCEDOR *	M Z BERNARDI EIRELI	R\$ 2,66
20.374.994/0001-13	MR DA SILVA VIEIRA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,83
38.275.819/0001-34	RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,84
18.105.741/0001-00	MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,02
37.119.924/0001-11	SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,36
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,61
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 5,55

Item 11: Café moído pct com 400g

**Preço Estimado:** R\$ 5,57 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
10.300 Pacotes	Café moído pct com 400g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 6,02**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Instituto Federal Baiano - Campus Valença

**Data:** 11/12/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:154579**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.000**Unidade:** Pacote 250,00 G**UF:** BA**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentícios, para suprir as demandas do refeitório do campus Valença.**Descrição:** **CAFÉ**- CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MEDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 15 MESES**CatMat:** **463593**- CAFÉ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.427.609/0001-23	PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,00
09.294.917/0001-10 * VENCEDOR *	J M L TEIXEIRA	R\$ 5,08
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 5,08
27.245.852/0001-03	SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA	R\$ 5,08
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 5,10
29.001.512/0001-54	JBA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00

Antonio Altemir da S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

42

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	RS 11,80

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas iniciais** R\$ 5,01

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS

**Data:** 02/12/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de alimentos e kits de higiene e limpeza para atender as famílias incígenas no contexto de pandemia e emergência em saúde pública causado pela COVID-19, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e Termo de Referência. Na hipótese de não haver vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o preço do primeiro..

**Identificação:** NºPregão.92020 / UASG.194033

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9.110

**Unidade:** Pacote 250,00 G

**UF:** TO

**Descrição:** CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON

**CatMat:** 463595 - CAFÉ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.997.385/0001-00 * VENCEDOR *	W V B VARGAS	RS 3,55
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	RS 4,00
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	RS 5,00
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	RS 5,40
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	RS 6,00
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	RS 6,09

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 5,68

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

**Data:** 02/12/2020 09:05

**Objeto:** Fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios destinados para atender as necessidades da secretaria de saúde, hospital municipal, unidade de pronto atendimento-upa, atenção básica, centro de parto e centro de atenção psicossocial CAPS, deste município..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão.492020 / UASG.462406

**Lote/Item:** /53

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/12/2020 14:51

**Homologação:** 04/12/2020 12:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.530

**Unidade:** Pacote 250,00 G

**UF:** PE

**Descrição:** CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO

**CatMat:** 463594 - CAFÉ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.427.609/0001-23	PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	RS 3,50
26.803.462/0001-30	J V DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	RS 5,00
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI	RS 5,34
38.477.651/0001-40	ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARI	RS 5,36
02.141.363/0001-72 * VENCEDOR *	J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 5,37

*Antonio Altemir da S. Costa*  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.203.469/0001-99	J. B. G. DA SILVA	R\$ 5,37
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 5,37
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,37
29.446.528/0001-70	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,37
11.306.499/0001-86	MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS MERCADINHO	R\$ 5,37
23.162.172/0001-67	D G ALVES COMERCIO E SERVICIO	R\$ 5,37
35.554.405/0001-37	CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,37
30.201.472/0001-73	MS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,37
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,00

**Item 12: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado pct 100g**

**Preço Estimado: R\$ 5,08 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08**

Quantidade	Descrição	Observação
550 Pacotes	Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado pct 100g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,45**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO **Data:** 26/11/2020 09:04  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** CÔCO SECO - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO **SRP:** SIM  
**CatMat:** 237916 - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO **Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:989369  
**Lote/Item:** /12 **Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/11/2020 16:39  
**Homologação:** 30/11/2020 13:41 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 580 **Unidade:** Pacote 100,00 G  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.058.158/0001-61	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 4,65
13.532.598/0001-01	BRUNNO BERNARDES MARCAL	R\$ 4,70
* VENCEDOR *		
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,10**

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar

**Objeto:** Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios INDUSTRIALIZADOS II, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.

**Descrição:** **CÔCO RALADO** - CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, PROCESSO CONSERVAÇÃO INS 233-MS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADO

**CatMat:** **225698** - CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, PROCESSO CONSERVAÇÃO INS 233-MS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADO

**Data:** 20/11/2020 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:202020 / UASG:160153

**Lote/Item:** /105

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/12/2020 16:43

**Homologação:** 03/12/2020 17:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 13.730

**Unidade:** Pacote 100,00 G

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.146.066/0001-90 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,39
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,39
33.375.393/0001-77	PETROLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA	R\$ 3,40
36.664.187/0001-75	ADRIANA DO SOCORRO PINHEIRO NEGRAO 71133992234	R\$ 4,00
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,14
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,25
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 4,34
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	R\$ 4,50
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 4,86
29.753.195/0001-22	SILVAS COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS LTDA	R\$ 5,00
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 5,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
23.455.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$ 3,70**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BARBACENA

**Objeto:** Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios Industrializados Secundários, a fim de atender ao Grupamento de Apoio de Barbacena e unidades apoiadas (Escola Preparatória de Cadetes do Ar e Esquadrão de Saúde de Barbacena)..

**Descrição:** **CÔCO RALADO** - CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADO E DESIDRATADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL

**CatMat:** **258358** - CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADO E DESIDRATADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL

**Data:** 10/11/2020 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:782020 / UASG:120634

**Lote/Item:** /92

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/11/2020 11:00

**Homologação:** 02/12/2020 15:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Pacote 100,00 G

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,99
29.455.568/0001-89 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 3,00

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.595.629/0001-64	G D DE SOUSA	R\$ 3,00
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA	R\$ 3,00
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA	R\$ 3,00
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 3,00
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,00
00.771.306/0001-41	PREMIAR COMERCIO DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,00

**Item 13: Colorau: colorífico com farinha de milho e urucum - embalagem de 100g, com data de fabricação e validade.**

**Preço Estimado: R\$ 1,64 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,64**

Quantidade	Descrição	Observação
1.050 Unidades	Colorau: colorífico com farinha de milho e urucum - embalagem de 100g, com data de fabricação e validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais R\$ 1,71**

**Órgão:** INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR **Data:** 24/11/2020 09:00

**Objeto:** Registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão.12020 / UASG.155207

**Lote/Item:** 3/46

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/12/2020 14:05

**Homologação:** 08/12/2020 10:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5.100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

**Descrição:** POTE DE CONDIMENTO - Condimento, CORANTE COLORÍFICO, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral (pacote de 100 gramas). Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo.

**CatMat:** 28819 - POTE DE CONDIMENTO , POTE DE CONDIMENTO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 0,85
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 1,65
* VENCEDOR *		
29.287.558/0001-81	J NETO ALMADA COUTINHO	R\$ 1,69
01.542.171/0001-05	SILVA & ALVES FRUTOS TRCPICAIS LTDA	R\$ 2,66
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 2,66

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,80**

**Órgão:** Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos **Data:** 27/08/2020 10:15

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

*[Handwritten Signature]*

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura 9ª DIREC CURRAIS NOVOS/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I - DO EDITAL.

**Descrição:** TEMPERO - Colorau, em pó, Produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com peso líquido de 100g e prazo de validade.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:132020 / UASG:925377  
**Lote/Item:** /11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 9.090  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	RS 0,70
31.508.665/0001-34	J L MOURA SANCHO	RS 0,75
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	RS 0,75
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	RS 0,90
00.713.399/0001-58	A W NUNES DOS SANTOS	RS 0,95
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	RS 1,00
* VENCEDOR *		
35.933.716/0001-26	ALBERTO M. SIMAN CULINARIA	RS 7,53

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 1,42

**Órgão:** MUNICÍPIO DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, além dos entes participantes, através da Secretaria Municipal de Administração, por um período de 12 (doze) meses.  
**Descrição:** Colorau Condimento - Condimento - Colorau Condimento - Condimento, Apresentação Industrial, Matéria-Prima Colorau, Aspecto Físico Pó, Tipo Industrial, Aplicação Culinária Em Geral - Condimento, Apresentação Industrial, Matéria-Prima Colorau, Aspecto Físico Pó, Tipo Industrial, Aplicação Culinária Em Geral

**Data:** 24/09/2020 08:16  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 15145  
**Lote/Item:** 27/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 192  
**Unidade:** Pacote  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	RS 1,42
* VENCEDOR *		

**Item 14: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht 200g**

**Preço Estimado:** R\$ 7,58 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,58

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht 200g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 4,75

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA

**Data:** 16/12/2020 08:32

*[Handwritten Signature]*  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para utilização nas atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços, conforme descrições constantes no anexo I do Edital, tendo como critério de julgamento o menor preço por item.

**Descrição:** CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:2522020 / UASG:984675

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,20
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 3,80
* VENCEDOR *		
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA	R\$ 4,00
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 8,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$ 6,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Instituto Federal Baiano - Campus Valença

**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentícios, para suprir as demandas do refeitório do campus Valença.

**Descrição:** CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT

**CatMat:** 446534 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA PROCESSAMENTO UHT

**Data:** 11/12/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:154579

**Lote/Item:** /14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 4,50
29.001.512/0001-54	JBA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$ 11,49**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO para futuras aquisições de cestas de natal para os servidores de todas as secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR.

**Descrição:** CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO

**CatMat:** 446533 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA PROCESSAMENTO UHT TRATAMENTO HOMOGENEIZADO

**Data:** 08/12/2020 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:412020 / UASG:987561

**Lote/Item:** 1/13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 320

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

**UF:** PR

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

Nº 48  
 JH

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.862.721/0001-24 * VENCEDOR *	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,79
31.945.654/0001-11	RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,79
22.932.358/0001-95	J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 3,79
28.275.797/0001-59	D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3,79
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,79
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 50,00

**Item 15: Ervilha verde em conserva de lata 200g**

**Preço Estimado: R\$ 3,31 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31**

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	Ervilha verde em conserva de lata 200g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,74**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Escola Superior de Guerra

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios - estocáveis 1 e 2.

**Descrição:** ERVILHA EM CONSERVA - Ervilha em conserva, embalagem com peso drenado de 200 g

**CatMat:** 114529 - ERVILHA EM CONSERVA , ERVILHA EM CONSERVA NOME

**Data:** 24/08/2020 10:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:110402

**Lote/Item:** /80

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/09/2020 11:35

**Homologação:** 07/10/2020 16:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 327

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.025.449/0001-63 * VENCEDOR *	SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 2,20
35.119.484/0001-77	FELIPE DE LIMA FIRMINO 16110980765	R\$ 2,20
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 2,20
31.738.141/0001-30	ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,20
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,20
27.414.238/0001-10	MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,20
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,20
17.050.144/0001-55	CON-NEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,20
12.834.457/0001-80	DISTRIBUIDORA FORTALEZA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,20
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,42
00.771.306/0001-41	PREMIAR COMERCIO DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,20
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,00
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,00
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA - EIRELI	R\$ 5,00

Antônio Afemir da S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

Nº 49  
JJA

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 4,00

**Órgão:** MUNICIPIO DE GUARIBA / (1) MUNICIPIO DE GUARIBA  
**Objeto:** FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTICIOS ESTOCAVEIS PROCESSADOS E ULTRA PROCESSADO PARA ATENDIMENTO SECRETARIAS MUNICIPAL.  
**Descrição:** FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS- ERVILHA EM CONSERVA REIDRATADA TETRA PARK OU SACHE DE 200 G DRENADO

**Data:** 10/09/2020 08:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:819339  
**Lote/Item:** 9/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 21/10/2020 13:16  
**Homologação:** 21/10/2020 13:16  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 2.385  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	TRANSPOR TAR PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME	RS 1,89
	LUCAS SUPERMERCADO PRADOPOLIS LTDA - EPP	RS 2,64
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 2,72
	LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 2,76
	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	RS 10,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 3,20

**Órgão:** MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MG  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, merenda escolar e suprimentos, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Bambuí, conforme descrito e especificação no Termo de Referência.  
**Descrição:** Ervilha em conserva lata com 200 gramas. - Ervilha em conserva lata com 200 gramas.

**Data:** 09/09/2020 08:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 14515  
**Lote/Item:** 12/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** Und.  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.794/0001-08 * VENCEDOR *	ISRAEL E ISRAEL LTDA	RS 2,39
27.317.347/0001-19	POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI	RS 4,00

Item 16: Extrato de tomate: concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais

Preço Estimado: R\$ 4,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Unidades	Extrato de tomate: concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnologico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, em copos de 250 g de vidro com 12 unidades, com informação nutricional, número de lote e com data de fabricação e validade.	

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: n° 010/2021

UJA 50

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,51

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão  
 Campus São Luís - Maracanã

**Objeto:** Registro de Preços e Contratação de Empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para o Refeitório do IFMA Campus São Luis Maracanã..

**Descrição:** EXTRATO ALIMENTÍCIO - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

**CatMat:** 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO, TOMATE, 12 MESES, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

**Data:** 24/11/2020 12:59  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:158276  
**Lote/Item:** /60  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4.000  
**Unidade:** Lata 350,00 G  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.742.388/0001-15 * VENCEDOR *	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,34
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,34
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 4,34
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 4,34
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 5,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,61

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

**Objeto:** Aquisição de gênero alimentícios.

**Descrição:** EXTRATO ALIMENTÍCIO - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

**CatMat:** 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO, TOMATE, 12 MESES, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

**Data:** 13/11/2020 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:158123  
**Lote/Item:** /19  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/11/2020 12:32  
**Homologação:** 17/11/2020 14:04  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 846  
**Unidade:** Lata 350,00 G  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.708.774/0001-30 * VENCEDOR *	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 4,61

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,17

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro  
 Campus Pinheiral

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar do restaurante e laboratório de agroindústria do campus IFRJ/Pinheiral e demais órgãos participantes..

**Data:** 09/10/2020 09:18  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:52020 / UASG:158485  
**Lote/Item:** /63  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 22/10/2020 11:26

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto de Compras  
 Portaria: n° 010 2021

**Descrição:** EXTRATO ALIMENTÍCIO - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

**CatMat:** 346922 - EXTRATO ALIMENTICIO, TOMATE, 12 MESES, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

**Homologação:** 29/10/2020 09:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.178

**Unidade:** Lata 350,00 G

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.220.638/0001-09 * VENCEDOR *	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	RS 5,17
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 5,17
11.668.085/0001-05	M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	RS 5,17

**Item 17: Farinha de arroz tipo flocão, pré cozido, cor branca pct de 500g**

**Preço Estimado:** R\$ 3,32 (un)      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
5.300 Unidades	Farinha de arroz tipo flocão, pré cozido, cor branca pct de 500g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 2,70**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Guarai

**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para eventual fornecimento de diversos gêneros alimentícios para serem utilizados nos órgãos e programas do Fundo Municipal de Assistência Social.

**Descrição:** FARINHA ARROZ - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL RESISTENTE, TIPO FLOCÃO, COR BRANCA

**Data:** 05/11/2020 08:05

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:232020 / UASG:989627

**Lote/Item:** /28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/11/2020 16:09

**Homologação:** 09/11/2020 16:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	RS 2,50
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	RS 2,50
36.065.789/0001-06 * VENCEDOR *	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	RS 2,90
32.159.755/0001-20	DIEGO EDUARDO ARNDT NETO EIRELI	RS 2,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 3,85**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO      **Data:** 15/09/2020 10:01

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Objeto:** Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para suprir as necessidades do Hospital de Campanha de Limoeiro no combate ao COVID-19.

**Descrição:** FARINHA ARROZ - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL RESISTENTE, TIPO FLOCÃO, COR BRANCA

**CatMat:** 338857 - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL RESISTENTE, TIPO FLOCÃO, COR BRANCA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:927969

**Lote/Item:** /80

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/09/2020 13:03

**Homologação:** 22/09/2020 13:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 3,85
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 3,41

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Comando de Operações Navais  
Comando do 4º Distrito Naval  
Capitania dos Portos do Piauí

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.

**Descrição:** FARINHA ARROZ - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL RESISTENTE, TIPO FLOCÃO, COR BRANCA

**CatMat:** 338857 - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL RESISTENTE, TIPO FLOCÃO, COR BRANCA

**Data:** 17/08/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:784330

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/09/2020 14:48

**Homologação:** 09/11/2020 17:44

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.287.558/0001-81	J NETO ALMADA COUTINHO	R\$ 3,10
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 3,57
* VENCEDOR *		
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,57

Item 18: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada tipo 1, isenta de insetos e matérias estranhas pct 1 kg

**Preço Estimado:** R\$ 6,30 (ur)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada tipo 1, isenta de insetos e matérias estranhas pct 1 kg	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 8,98

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
Campus São Gabriel da Cachoeira

**Data:** 15/12/2020 10:36

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:158273

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.543

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** AM

**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus..

**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

**CatMat:** 458922 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA SUBGRUPO AMARELA CLASSE GROSSA ASPECTO FÍSICO TIPO 1 ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	RS 5,20
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	RS 9,45
* VENCEDOR *		
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	RS 9,45
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	RS 9,45
07.578.418/0001-20	R P R MARTINS	RS 9,45
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	RS 9,45
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LT	RS 9,45
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	RS 9,45
00.368.488/0001-04	M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	RS 9,45

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 6,24**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS

**Data:** 02/12/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92020 / UASG:194033

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 18.220

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** TO

**Objeto:** Aquisição de alimentos e kits de higiene e limpeza para atender as famílias indígenas no contexto de pandemia e emergência em saúde pública causada pela COVID-19, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e Termo de Referência. Na hipótese de não haver vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o preço do primeiro..

**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

**CatMat:** 458922 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA SUBGRUPO AMARELA CLASSE GROSSA ASPECTO FÍSICO TIPO 1 ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	RS 4,94
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	RS 5,11
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	RS 5,90
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	RS 7,00
* VENCEDOR *		
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	RS 7,00
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	RS 7,50

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

UA 54

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,69

**Órgão:** FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO  
COORDENACAO REGIONAL NORTE DO MATO GROSSO

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atender as famílias indígenas no contexto de pandemia e emergência em saúde pública causado pela COVID-19.

**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

**CatMat:** 458921 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA SUBGRUPO AMARELA TORRADA CLASSE FINA ASPECTO FÍSICO TIPO 1 ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 194036

**Lote/Item:** 7/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 924

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.790.904/0003-18	COMERCIAL CARAPA DE SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 3,69
* VENCEDOR *		

Item 19: Farinha de mandioca fina branca 1kg isenta de insetos e matérias estranhas pct 1 kg

Preço Estimado: R\$ 5,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Quantidade	Descrição	Observação
430 Quilogramas	Farinha de mandioca fina branca 1kg isenta de insetos e materias estranhas pct 1 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENACAO REGIONAL DE PALMAS

**Objeto:** Aquisição de alimentos e kits de higiene e limpeza para atender as famílias indígenas no contexto de pandemia e emergência em saúde pública causado pela COVID-19, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e Termo de Referência. Na hipótese de não haver vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o preço do primeiro..

**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

**CatMat:** 458922 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA SUBGRUPO AMARELA CLASSE GROSSA ASPECTO FÍSICO TIPO 1 ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

**Data:** 02/12/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92020 / UASG:194033

**Lote/Item:** 1/11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 18.220

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,65
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,94
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 5,90
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 6,50
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

*Antonio Altemir de S. Costa*  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** ESTADO DO AMAZONAS  
DISTRITO SANIT.ESPEC.INDÍGENA DE MANAUS/AM

**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena Manaus em suas Casas de Saúde Indígenas e polos Base., em Caráter Emergencial, para atender as necessidades do DSEI/MAO.

**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

**CatMat:** 458918 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA SUBGRUPO BRANCA CLASSE FINA ASPECTO FÍSICO TIPO 1 ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 22/2020 / UASG: 257027

**Lote/Item:** 13/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Finais** R\$ 4,14

**Órgão:** INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR

**Data:** 24/11/2020 09:00

**Objeto:** Registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:155207

**Lote/Item:** 4/55

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/12/2020 14:05

**Homologação:** 08/12/2020 10:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.100

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 3,87
01.542.171/0001-05	SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA	R\$ 4,40
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,90
29.287.558/0001-81	J NETO ALMADA COUTINHO	R\$ 6,80
* VENCEDOR *		
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 6,89

Item 20: Farinha de mandioca, apresentação tapioca, tipo grupo seca pct de 1kg

**Preço Estimado:** R\$ 7,06 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Quilogramas	Farinha de mandioca, apresentação tapioca, tipo grupo seca pct de 1kg	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 7,66

Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: n° 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
Campus Castanhal

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal.

**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

**CatMat:** 458920 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA SUBGRUPO BRANCA TORRADA CLASSE FINA ASPECTO FISICO TIPO 1 ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

**Data:** 11/12/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:162020 / UASG:158308

**Lote/Item:** 2/13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/12/2020 16:06

**Homologação:** 18/12/2020 18:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,42
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 5,65
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 6,90
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,98
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 8,00
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 8,29
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,52
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,52
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 7,28**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
10ª Brigada de Infantaria Motorizada  
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha, material de copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

**CatMat:** 459009 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA SUBGRUPO BRANCA CLASSE GROSSA ASPECTO FÍSICO TIPO 1 ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

**Data:** 03/12/2020 09:16

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122020 / UASG:160004

**Lote/Item:** /93

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,98
23.218.596/0001-04	J IRENALDO DA COSTA EIRELI	R\$ 7,98
* VENCEDOR *		
34.333.903/0001-06	FL. COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 7,98
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,98
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 10,00
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 23,94

Antonio Ateemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 6,24

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
 COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS

**Objeto:** Aquisição de alimentos e kits de higiene e limpeza para atender as famílias incipientes no contexto de pandemia e emergência em saúde pública causado pela COVID-19, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e Termo de Referência. Na hipótese de não haver vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o preço do primeiro.

**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

**CatMat:** 458922 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA SUBGRUPO AMARELA CLASSE GROSSA ASPECTO FÍSICO TIPO 1 ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

**Data:** 02/12/2020 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:92020 / UASG:194033  
**Lote/Item:** 1/11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 18.220  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,94
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,11
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 5,90
03.997.385/0001-00 * VENCEDOR *	W V B VARGAS	R\$ 7,00
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	R\$ 7,00
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 7,50

Item 21: Farinha Láctea: pacote com 250g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 3,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	Farinha Láctea: pacote com 250g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 4,74

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL ITATUBA/PB

**Objeto:** Gêneros alimentícios diversos, mediante solicitação e entrega parcelada.

**Descrição:** CEREAL MATINAL/LANCHES - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS

**CatMat:** 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES

**Data:** 03/09/2020 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:982045  
**Lote/Item:** /24  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 17/09/2020 11:19  
**Homologação:** 17/09/2020 11:54  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Grama  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.594.219/0001-94	PARAIBA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,68

  
 Antonio Alfemine de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

58  
JMA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.044.711/0001-23	ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME	R\$ 4,80
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 3,24

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA	<b>Data:</b> 25/08/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar do município de Trizidela do Vale/MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CEREAL MATINAL/LANCHES - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463974- CEREAL MATINAL/LANCHES	<b>Identificação:</b> NºPregão:182020 / UASG:980258
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/09/2020 16:02
	<b>Homologação:</b> 16/10/2020 11:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.200
	<b>Unidade:</b> Grama
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,24
* VENCEDOR *		
36.965.115/0001-68	F A S M SERVICE EIRELI	R\$ 3,32
16.634.005/0001-06	P. I. C. ARAUJO EIRELI	R\$ 3,64
07.627.532/0001-00	J. C. MENDES EIRELI	R\$ 3,80
07.227.881/0001-27	U. B. T. MENDES	R\$ 3,80
23.183.206/0001-08	TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI	R\$ 3,87
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,96
21.645.693/0001-40	FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,98
17.002.370/0001-60	J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,98
00.389.647/0001-57	MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,98

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 3,80

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	<b>Data:</b> 10/08/2020 08:33
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda), objetivando sua utilização na Alimentação Escolar dos Alunos da Educação Básica da Rede Municipal de Ensino do Município de Guimarães/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CEREAL MATINAL/LANCHES - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463974- CEREAL MATINAL/LANCHES	<b>Identificação:</b> NºPregão:502020 / UASG:926449
	<b>Lote/Item:</b> 2/25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/10/2020 07:38
	<b>Homologação:</b> 01/10/2020 07:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.648
	<b>Unidade:</b> Grama
	<b>UF:</b> RN

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.259.446/0001-20	MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO	R\$ 3,80
14.115.425/0001-50	C A DE FARIAS	R\$ 3,88
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 3,90
07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 4,03
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 4,05
30.336.911/0001-50	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,05
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 4,05
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,05
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 15,00

Item 22: Feijão carioca tipo 1 constituídos de grãos inteiros e sadios pct 1kg

Preço Estimado: R\$ 10,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,15

Quantidade	Descrição	Observação
5.150 Quilogramas	Feijão carioca tipo 1 constituídos de grãos inteiros e sadios pct 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,98

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus São Gabriel da Cachoeira

**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus..

**Descrição:** LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1

**CatMat:** 464553 - LEGUMINOSA

**Data:** 15/12/2020 10:36

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62020 / UASC:158273

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 735

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	R\$ 9,30
29.422.957/0001-08	S B FREIRE * VENCEDOR *	R\$ 12,25
07.578.418/0001-20	R P R MARTINS	R\$ 12,25
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 12,25
00.368.488/0001-04	M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 12,25
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 12,25
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 12,25
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LT	R\$ 12,25
35.798.178/0001-04	R C COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 12,25
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	R\$ 12,25
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 12,25

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do depto. de Compras  
 Portaria: n° 010/2021

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,90

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ITENS PARA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL(EI), ENSINO FUNDAMENTAL(EF) E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS(EJA) PARA COMPLETAR OS KITS De ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2020.  
**Descrição:** LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1  
**CatMat:** 464553 - LEGUMINOSA

**Data:** 03/12/2020 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:552020 / UASG:926659  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/12/2020 15:13  
**Homologação:** 07/12/2020 09:13  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.768  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.987.374/0001-01	VAREJAO L B LTDA	R\$ 7,99
24.594.947/0001-36	FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE	R\$ 7,99
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 8,00
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 8,96
26.690.106/0001-58 * VENCEDOR *	G FONSECA DA SILVA	R\$ 9,00
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 9,99
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 10,38

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,57

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG - PMGL/ES  
**Objeto:** Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados à alimentação escolar, em atendimento aos alunos matriculados nas escolas da Rede Pública Municipal de ensino, no período de 12 (doze) meses (Art. 15, Inc. II e IV e 3º, Inc. I e II da Lei nº. 8.665/93).  
**Descrição:** LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1  
**CatMat:** 464553 - LEGUMINOSA

**Data:** 02/12/2020 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:981114  
**Lote/Item:** /26  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/12/2020 14:47  
**Homologação:** 10/12/2020 16:26  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.500  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.630.850/0001-76	N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 9,27
15.335.348/0001-07 * VENCEDOR *	PRIMUS COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 9,60
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,70
01.146.578/0001-13	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,70

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

Item 23: Feijão preto tipo 1 constituídos de grãos inteiros e sadios pct 1kg

Preço Estimado: R\$ 11,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.030 Quilogramas	Feijão preto tipo 1 constituídos de grãos inteiros e sadios pct 1kg	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 13,76

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	<b>Data:</b> 15/12/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de 660 cestas básicas para a Secretaria Municipal de Assistência Social, com entregas mensais de 55 cestas, para atender usuários do CRAS, conforme Edital e anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:2952020 / UASG:988561
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 165
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.734.761/0001-35	LA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,98
89.150.726/0001-14	COMERCIAL DE PRODUTOS COLONIAIS ALCIONE LTDA	R\$ 8,98
92.028.265/0001-16	MESASUL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,98
34.119.414/0001-56	KAIZEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,98
88.152.863/0001-25	SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		
15.600.690/0001-97	MARIL AINE CHELMINSKI SWENSSON 00897367960	R\$ 20,00
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 20,39

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 7,98

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	<b>Data:</b> 11/12/2020 09:08
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para confecção de Kit Alimento para serem distribuídos aos alunos carentes da rede municipal de Educação pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Coronel Bicaco/RS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464552 - LEGUMINOSA	<b>Identificação:</b> NºPregão:142020 / UASG:988615
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,98
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 11,32

Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: n° 010/2021

*Handwritten signature*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 3ª Região Militar  
 Depósito de Subsistência de Santa Maria

**Data:** 09/12/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82020 / UASG:160415

**Lote/Item:** /44

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/12/2020 13:52

**Homologação:** 14/12/2020 10:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 69.800

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RS

**Objeto:** Aquisição de gêneros de alimentação..  
**Descrição:** LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1  
**CatMat:** 464552 - LEGUMINOSA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.022.632/0001-01	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA NOVA PALMA LTDA	RS 7,50
05.656.062/0001-70	MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA	RS 7,80
90.341.561/0001-47	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	RS 7,81
* VENCEDOR *		
73.417.735/0001-99	PONTAROLLO COMERCIO DE CEREAIS LTDA	RS 7,81
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	RS 7,81
37.145.968/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI	RS 7,81
89.150.726/0001-14	COMERCIAL DE PRODUTOS COLONIAIS ALCIONE LTDA	RS 8,70
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	RS 10,00
07.290.015/0001-80	EMPORIO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	RS 15,00
14.465.067/0001-06	CENTRAL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	RS 15,62
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	RS 20,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	RS 20,00

**Item 24: Flocão de Milho com data de fabricação e validade 500g**  
**Preço Estimado:** R\$ 2,10 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,10

Quantidade	Descrição	Observação
5.300 Unidades	Flocão de Milho com data de fabricação e validade 500g	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 2,38**

**Órgão:** MUNICIPIO DE CAPOEIRAS / (1) MUNICIPIO DE CAPOEIRAS  
**Objeto:** Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios destinados à merenda escolar e distribuição de Kit de gêneros alimentícios pelo período de emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus (COVID 19).  
**Descrição:** FARINHA DE MILHO - Pré-cozida, tipo flocão, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem, prazo de validade mínima de 6 meses, embalagem 500g, com registro no Ministério competente, especificados na embalagem.

**Data:** 09/09/2020 09:15  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:832234  
**Lote/Item:** 14/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 22/09/2020 10:25  
**Homologação:** 22/09/2020 10:25  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 6.000  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

*Handwritten signature*  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do depto. de Compras  
 Portaria: nº 010 2021

Nº FOLHA 03

10.846.045/0001-35	TRIUNFO COMERCIO DE ALIMENTOS & SERVICOS EIRELI	RS 1,30
* VENCEDOR *		
	CARLOS G A DANTAS	RS 2,60
	TRIUNFO COMERCIO DE ALIMEN PAPEIS MATERIAL DE LIMP	RS 2,60
	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 2,60
	J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	RS 2,60
	RN DISTRIBUIDORA E FABRIC DE PROD DE LIMPEZA EM GE	RS 2,60

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**RS 2,24**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE	<b>Data:</b> 20/08/2020 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para a Contratação de empresa (s) para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, destinados à merenda escolar do município de Catende - PE	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO (FARINHA FLOCADA) - FLOCÃO DE MILHO: farinha de milho flocada, com cor, odor e sabor característicos, ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas larvas, bolor e material estranho. Embalagem: deve estar intacta, vedada, acondicionada em sacos plasticos atóxico transparentes, pesando 500g. A embalagem secundária do produto deverá ser fardo plástico, atóxico, transparente, que resista às condições rotineiras de manipulação, transporte e armazenamento. Deverão constar na embalagem identificação do produto, inclusive a marcado produto, lista de ingredientes; data de fabricação e validade do produto, peso líquido, número do lote. Validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:828521
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/08/2020 16:08
	<b>Homologação:</b> 20/08/2020 16:08
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20.412
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	RS 0,99
	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME	RS 1,81
	R ANGELO BARBOSA EIRELI ME	RS 2,20
	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS LTD	RS 2,33
	J V DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	RS 2,35
14.728.741/0001-06	BCA VISTA DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 2,36
* VENCEDOR *		
	POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTD	RS 2,36
	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 2,36
	ALFA & DAM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES DE ALIM	RS 2,36
	LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	RS 2,36
	JAILZA MORAES NUNES CAVALCANTI ME	RS 2,36
	J. B. G. DA SILVA	RS 2,36
	TRIUNFO COMERCIO DE ALIMEN PAPEIS MATERIAL DE LIMP	RS 2,36
	MAC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	RS 2,36
	RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS EPP	RS 2,36
	PEREIRA & ALENCAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 2,36
	COMERCIAL VITAL LTDA - EPP	RS 2,36

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

**RS 1,67**

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO / (1) MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO	<b>Data:</b> 11/08/2020 10:30
 Antonio Altemir de S. Costa Diretor do Depto. de Compras Portaria: n° 010/2021	

**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de fornecedor de Gêneros Alimentícios em Geral, para composição da Alimentação Escolar, manutenção do CAPS e do SCFV, do Município de Elesbão Veloso – PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição:** FLOCOS DE MILHO (FARINHA FLOCADA) - FLOCAO DE MILHO 20/500 G

**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:828163  
**Lote/Item:** 35/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/09/2020 15:43  
**Homologação:** 10/09/2020 15:43  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 4.500  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.768.437/0001-06 * VENCEDOR *	E.RODRIGUES PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 1,17
	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI	R\$ 1,79
	SAULO MACIEL MUNIZ SILVA - EPP	R\$ 2,05

**Item 25. Flocos de cereal pacote com 500 gramas**

**Preço Estimado:** R\$ 9,16 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Unidades	Flocos de cereal pacote com 500 gramas	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 8,29**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia

**Data:** 15/10/2020 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios em enlatado, potes, caixa e embalagem, para atender as demandas do Comando Militar da Amazônia e Organizações Militares Centralizadas..

**Identificação:** NºPregão:132020 / UASG:160016

**Lote/Item:** /82

**Descrição:** CEREAL PREPARADO - CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO FLOCOS, USO NUTRICIONAL, APLICAÇÃO PACIENTES, COMPONENTES FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO, ÁCIDO FÓLICO, C

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/10/2020 11:42

**CatMat:** 278504 - CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO FLOCOS, USO NUTRICIONAL, APLICAÇÃO PACIENTES, COMPONENTES FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO, ÁCIDO FOLICO, C

**Homologação:** 24/10/2020 00:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10.423

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 7,43
14.190.243/0001-44 * VENCEDOR *	PROJETOS SOFTWARE LTDA	R\$ 7,43
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

**R\$ 10,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

**Data:** 08/09/2020 09:00

  
 Antonio Ademir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social e Habitação..

**Descrição:** **FRUTA DESIDRATADA** - Flocos de Milhos Açucarados - Cereal.  
Apresentação: Pacote de polietileno com no mínimo 1Kg. Características: Produto obtido a partir do grão de milho, cozido, seco, laminado e tostado, com calda açucarada, e enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes: Milho, açúcar, sal, estabilizante, lecitina de soja, vitaminas: A, B1, B2, B6, B12, C, niacina, ácido fólico e minerais: ferro e zinco. Contém glúten. Rendimento: 1 Kg de produto = 33,3 porções de 30 gramas. Embalagens constando data de fabricação, data de validade, número do lote do produto e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade igual ou superior a 10 meses a contar da data de entrega.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:952020 / UASG:988183**Lote/Item:** /122**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 1.872**Unidade:** Unidade**UF:** SC**CatMat:** 10286 - FRUTA DESIDRATADA , FRUTA DESIDRATADA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.531.205/0001-69 * VENCEDOR *	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 10,00
28.367.239/0001-13	MERENDA MAIS DE SUZANO ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,10
05.919.156/0001-94	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,20
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 12,48
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,49
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 14,04
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,09
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 50,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 6,18**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição:** **CEREAL PREPARADO** - CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO FLOCOS, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS

**Data:** 24/08/2020 09:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:981951**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/09/2020 10:55**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 120**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.625.284/0001-81 * VENCEDOR *	JAILTON DA SILVA RAMOS	R\$ 3,15
19.594.219/0001-94	PARAIBA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 7,50
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,90
35.564.405/0001-37	CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 20,67

Item 26: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros

**Preço Estimado:** R\$ 22,91 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 22,91

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

Quantidade	Descrição	Observação
3.300 Unidades	Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 25,70

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, gêneros de copa e cozinha, cama mesa e banho para atender a demanda das diversas Secretarias da Administração Municipal..</p> <p><b>Descrição:</b> SUPORTE DE GARRAFAO DE AGUA - Suporte para galão de água 20 litros. Medidas Externas: Largura 28cm, Altura 27cm, capacidade do reservatório 2 L</p> <p><b>CatMat:</b> 60984- SUPORTE DE GARRAFAO DE AGUA , SUPORTE DE GARRAFAO DE AGUA NOME</p>	<p><b>Data:</b> 14/10/2020 10:05</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão.562020 / UASG.987567</p> <p><b>Lote/Item:</b> /192</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 30/10/2020 09:56</p> <p><b>Homologação:</b> 30/10/2020 11:44</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 4</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PR</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.308.088/0001-71 * VENCEDOR *	VILMOR ASSIS GREGÓRIO 84709049904	R\$ 25,70
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 25,70
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 25,70

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 21,70

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BARBACENA</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de preços para a aquisição de material de Higiene e Limpeza para a Seção de Subsistência do Grupamento de Apoio de Barbacena (GAP-BQ), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..</p> <p><b>Descrição:</b> SUPORTE DE GARRAFAO DE AGUA - 60984- SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA MINERAL COM TORNEIRA, PARA 10/20 LITROS</p> <p><b>CatMat:</b> 60984- SUPORTE DE GARRAFAO DE AGUA , SUPORTE DE GARRAFAO DE AGUA NOME</p>	<p><b>Data:</b> 24/09/2020 09:01</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão.842020 / UASG:120634</p> <p><b>Lote/Item:</b> /8</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 07/10/2020 13:49</p> <p><b>Homologação:</b> 07/10/2020 17:20</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 40</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> MG</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.320.324/0001-26	FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA 15663418687	R\$ 21,70
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGÓCIOS LTDA	R\$ 21,71

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 21,32

  
 Antonib Altemir de S. Costa  
 Diretor do depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE LINHARES / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (água mineral e vasilhame), destinado para atender a Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos do Município de Linhares ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição:** GARRAFAO DE AGUA MINERAL - VIDRO/PLASTICO - VASILHAME DE AGUA MINERAL COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS RECARREGÁVEL Produto fabricado com matéria prima de 1ª qualidade, super resistente e com 80% de vida útil, no mínimo, com capacidade para 20 litros. Produto Fabricado dentro dos padrões de certificação da NBR 14222 e DNPM (Departamento Nacional de Produção Mineral). Com período de validade não inferior a 02 anos. GALÃO.

**Data:** 17/08/2020 08:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Nº Licitação: 828067

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/08/2020 17:02

**Homologação:** 17/08/2020 17:02

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 50

**UF:** ES

Nº FOLHAS 67  
HA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 21,00
27.293.158/0001-53 * VENCEDOR *	ROSSONI SPINASSE LTDA	R\$ 21,64

Item 27: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó caixa 395g

**Preço Estimado:** R\$ 5,88 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó caixa 395g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 6,36**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

**Data:** 14/12/2020 09:01

**Objeto:** Aquisição de cesta de natal.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

**SRP:** SIM

**CatMat:** 464013 - LEITE CONDENSADO

**Identificação:** Nº Pregão: 52020 / UASG: 984189

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 750

**Unidade:** Caixa 395,00 G

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,72
21.767.486/0001-68 * VENCEDOR *	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 7,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 5,45**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

**Data:** 02/12/2020 09:05

Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Objeto:** Fornecedor futuro e eventual de gêneros alimentícios destinados para atender as necessidades da secretaria de saúde, hospital municipal, unidade de pronto atendimento-upa, atenção básica, centro de parto e centro de atenção psicossocial CAPS, deste município..

**Descrição:** LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA

**CatMat:** 464014 - LEITE CONDENSADO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:492020 / UASG:462406

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/12/2020 14:50

**Homologação:** 04/12/2020 12:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.394

**Unidade:** Caixa 395,00 G

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.803.462/0001-30 * VENCEDOR *	J V DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	RS 4,80
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI	RS 4,99
23.162.172/0001-67	D G ALVES COMERCIO E SERVICO	RS 5,02
35.564.405/0001-37	CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	RS 5,02
02.141.363/0001-72	J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 5,02
11.306.499/0001-86	MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS MERCADINHO	RS 5,02
30.203.469/0001-99	J. B. G. DA SILVA	RS 5,02
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 5,02
30.201.472/0001-73	MS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	RS 5,02
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	RS 5,02
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	RS 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**RS 5,84**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO

**Data:** 01/12/2020 09:02

**Objeto:** Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender às necessidades da Alimentação Escolar das Unidades Escolares (CMEI, EMEI, EMEF e EMREF) do Município de Rio Verde Goiás, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência Anexo, do Edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:442020 / UASG:927731

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.821

**Unidade:** Caixa 395,00 G

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.556.376/0001-61 * VENCEDOR *	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 3,92
27.922.878/0001-30	COMERCIAL W SETE SECOS E MOLHADOS EIRELI	RS 5,00
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	RS 5,05
26.248.691/0001-30	PREGONI DISTRIBUICAO EIRELI	RS 5,25
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	RS 10,00

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

Item 28: Leite em pó integral: pacote com 200g, fardo com 50 unidades com data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 8,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,02

Quantidade	Descrição	Observação
15.600 Unidades	Leite em pó integral: pacote com 200g, fa: do com 50 unidades com data de fabricação e validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 8,07

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	<b>Data:</b> 11/12/2020 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:162020 / UASG:158308 <b>Lote/Item:</b> 1/5 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 14/12/2020 16:06 <b>Homologação:</b> 18/12/2020 18:39 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.g ov.br <b>Quantidade:</b> 16.800 <b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal.	
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO	
<b>CatMat:</b> 459637 - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO-EIRELI	R\$ 5,20
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,96
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,00
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,38
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,10
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 7,53
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 10,00
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,30
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 17,22

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 8,13

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE	<b>Data:</b> 03/12/2020 09:01
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ITENS PARA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL(EI), ENSINO FUNDAMENTAL(EF) E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS(EJA) PARA COMPLETAR OS KITS De ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2020.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:552020 / UASG:926659 <b>Lote/Item:</b> /4 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 03/12/2020 15:13 <b>Homologação:</b> 07/12/2020 09:13 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.g ov.br <b>Quantidade:</b> 2.768 <b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	
<b>CatMat:</b> 446019 - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VAÇA TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 6,05
04.987.374/0001-01	VAREJAO L B LTDA	R\$ 6,29
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 7,55
24.594.947/0001-36	FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE	R\$ 8,25
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 8,99
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 9,78
26.690.105/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,86

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS

Data: 02/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Objeto:** Aquisição de alimentos e kits de higiene e limpeza para atender as famílias indígenas no contexto de pandemia e emergência em saúde pública causada pela COVID-19, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e Termo de Referência. Na hipótese de não haver vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o preço do primeiro..

Identificação: N°Pregão:92020 / LASC:194033

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 18.220

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: TO

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 7,05
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,63
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 8,00
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 8,50
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	R\$ 10,00

Item 29: Macarrão espaguete: pacote de 500g, fardo com 12 unidades, com data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 3,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
4.100 Unidades	Macarrão espaguete: pacote de 500g, fardo com 12 unidades, com data de fabricação e validade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,20

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
Campus São Gabriel da Cachoeira

**Data:** 15/12/2020 10:36  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:158273  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.go  
v.br  
**Quantidade:** 947  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** AM

**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus..

**Descrição:** **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

**CatMat:** **459002** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS TIPO FRESCA APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	RS 4,20
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA * VENCEDOR *	RS 4,20
00.368.488/0001-04	M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	RS 4,20
07.578.418/0001-20	R P R MARTINS	RS 4,20
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	RS 4,20
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	RS 4,20
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LT	RS 4,20
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	RS 4,20

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 2,34**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, com a finalidade de montar kits individuais para atender os estudantes da Rede Municipal de Educação durante a Pandemia do Covid-19..  
**Descrição:** **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

**Data:** 15/12/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:102020 / UASG:982603  
**Lote/Item:** /7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.go  
v.br  
**Quantidade:** 1.707  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.061.057/0001-75	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI * VENCEDOR *	RS 2,30
29.446.528/0001-70	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 2,35
32.548.947/0001-28	MATOS E RIBEIRO LTDA	RS 2,37

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 3,98**

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
3ª Bateria de Artilharia Antiaérea

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades do Setor de Aproveitamento para a preparação dos alimentos do Projeto Força no Esporte (PROFESP).

**Descrição:** **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

**CatMat:** **459002** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS TIPO FRESCA APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

**Data:** 08/12/2020 09:35

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92020 / UASG:160521

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/01/2021 09:44

**Homologação:** 06/01/2021 12:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.157.461/0001-59 * VENCEDOR *	MASTER INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,98
36.804.979/0001-06	DIVANIR MARCONDES	R\$ 3,98
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 3,98
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIIMENTOS LTDA	R\$ 3,98

## Item 30: Macarrão parafuso pct 500g

Preço Estimado: R\$ 3,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Quantidade	Descrição	Observação
520 Unidades	Macarrão parafuso pct 500g	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,39

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG - PMGL/ES

**Objeto:** Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados à alimentação escolar, em atendimento aos alunos matriculados nas escolas da Rede Pública Municipal de ensino, no período de 12 (doze) meses (Art. 15, Inc. II e IV e 3º, Inc. I e II da Lei nº. 8.665/93)..

**Descrição:** **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO, APRESENTAÇÃO PARAFUSO

**CatMat:** **458993** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO APRESENTAÇÃO PARAFUSO

**Data:** 02/12/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:981114

**Lote/Item:** /33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/12/2020 14:47

**Homologação:** 10/12/2020 16:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.796.012/0001-90 * VENCEDOR *	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,00
15.335.348/0001-07	PRIMUS COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 3,45
01.146.578/0001-13	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,55
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,55

Antônio Altemir da S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 3,16

**Órgão:** FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO  
COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA

**Objeto:** Contratação de empresa para a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, para confecção de cestas básicas de alimentos, para apoiar as Comunidade Indígenas sob a jurisdição dessa CR Madeira que se encontram em situação de vulnerabilidade, a fim de garantir a segurança alimentar e nutricional, diante da necessidade de distanciamento social neste momento de pandemia - COVID-19, conforme os recursos descentralizados pela CGPDS que estão no processo 08620.007257/2020-94.

**Descrição:** **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO, APRESENTAÇÃO PARAFUSO

**CatMat:** **458993** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO APRESENTAÇÃO PARAFUSO

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 65/2020 / UASG: 194045

**Lote/Item:** 13/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.804

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.891.267/0001-35	SAMUEL DE SOUZA MATOS	R\$ 3,16
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 3,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios destinados à manutenção das atividades dos diversos segmentos administrativos pertencentes ao Município de Carlos Chagas/MG..

**Descrição:** **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO PARAFUSO

**CatMat:** **458974** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO APRESENTAÇÃO PARAFUSO

**Data:** 29/10/2020 08:05

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 182020 / UASG: 984273

**Lote/Item:** /69

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 270

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.421.762/0001-00	LINDRACI MENDES DAMACENA	R\$ 2,99
* VENCEDOR *		
32.931.524/0001-92	MARIA GONCALVES COSTA LIMA	R\$ 3,00

Item 31: Maionese pote 250 g

Preço Estimado: R\$ 3,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,79

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	Maionese pote 250 g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 3,38

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: n° 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada  
15ª Companhia de Engenharia de Combate

**Objeto:** Gêneros alimentícios.

**Descrição:** MAIONESE - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

**CatMat:** 326927 - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

**Data:** 04/11/2020 08:15

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:160230

**Lote/Item:** /292

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/11/2020 09:10

**Homologação:** 11/11/2020 13:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.354.542/0001-44 * VENCEDOR *	JULIANA ZANATTA FOSCHARINI	R\$ 3,38
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,60

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

**R\$ 3,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

**Objeto:** Generos Alimentícios.

**Descrição:** MAIONESE - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

**CatMat:** 326927 - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

**Data:** 07/10/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG:980046

**Lote/Item:** /59

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/10/2020 10:20

**Homologação:** 13/10/2020 10:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.845.059/0001-34 * VENCEDOR *	CARDOSO & BESSA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,00
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,85

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 5,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

**Objeto:** Seleção de fornecedores e propostas para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a manutenção do PNAE e demais secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Seara..

**Descrição:** MAIONESE - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

**CatMat:** 326927 - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

**Data:** 04/09/2020 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:988345

**Lote/Item:** /76

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/09/2020 13:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

HA

Unidade: Unidade  
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.322.840/0001-23 * VENCEDOR *	AGN FRIOS LTDA	R\$ 5,00

Item 32: Margarina 500g com data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	Margarina 500g com data de fabricação e validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 5,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR  
**Data:** 12/11/2020 09:00  
**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Marmeleiro..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** PRODUTO DE CONFEITARIA - Margarina: com 80% de lipídios em embalagem de polietileno atóxico. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 500g.  
**Identificação:** NºPregão:902020 / UASG:454524  
**Lote/Item:** /44  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 01/12/2020 14:12  
**Homologação:** 10/12/2020 14:29  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**CatMat:** 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA , PRODUTO DE CONFEITARIA NOME  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.751.257/0001-59 * VENCEDOR *	CLAUDIO AGOSTINETTO	R\$ 5,00
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,01
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,18
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,75
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 5,77
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,65

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 6,00

Antonio Ademir de Costa  
 Diretor do Departamento de Compras  
 Portaria: n.º 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Roraima

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios..

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS INTERESTERIFICADO, SAL, ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERÍDEOS, ÁCIDOS GRAXOS, LECITINA SOJA, CONSERVANTE SORBATO POTÁSSIO, BENZOATO DE SÓDIO, LÍPIDIOS 80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GORDURA POLINSATURADA E MONOINSATURADA, CREMOSA, POTE COM 500G

**CatMat:** 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS . CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME

**Data:** 08/10/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:182019 / UASG:154080

**Lote/Item:** 2/73

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/10/2020 17:18

**Homologação:** 23/10/2020 18:30

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 280

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.773.705/0001-28 * VENCEDOR *	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 6,00
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	RS 6,07
02.029.388/0001-89	MARIA BONITA RESTAURANTE EIRELI	RS 6,07
16.980.907/0001-02	UNIAGRC RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	RS 8,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 5,49

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR

**Objeto:** Formação de registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis e Perecíveis (hortifruti e carnes), destinados a suprir as necessidades referentes à merenda escolar pelo período de 1 (um) ano, para atender a demanda das Escolas e CMEIs deste município em conformidade com a resolução do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE apresentada pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação FNDE, de acordo com as condições e especificações c.

**Descrição:** PRODUTO DE CONFEITARIA - MARGARINA: com sal, livre de gorduras trans, óleos vegetais líquidos, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, vitaminas selênio e ômega 3, contendo 80% de lipídeos. Em embalagem de polietileno, resistente, atóxico, inodoro, com tampa, com perfeita vedação. Peso líquido do produto: 500g. Data de fabricação e validade.

**CatMat:** 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA . PRODUTO DE CONFEITARIA NOME

**Data:** 31/08/2020 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:502020 / UASG:980842

**Lote/Item:** /62

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/11/2020 10:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.500

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.350.742/0001-26 * VENCEDOR *	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,49
28.782.333/0001-39	JOSIANE DO VALE RIBEIRO DE FARIA EIRELI	RS 5,50
03.551.813/0001-68	NUTRI NUTRI ALIMENTOS EIRELI	RS 5,52
76.051.036/0001-66	AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	RS 5,52

Item 33: Massa pronta para bolo (variadas) pct 450 g

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	Massa pronta para bolo (variadas) pct 450 g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 3,06

**Órgão:** PREF. MUN. DE SAO LUIS DO QUITUNDE **Data:** 26/11/2020 08:46  
**Objeto:** Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** MISTURA ALIMENTÍCIA - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, MARGARINA, LEITE E OVOS, APLICAÇÃO BOLO **SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:232020 / UASG:982869 **Lote/Item:** /80  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 02/12/2020 14:43 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000 **Unidade:** Embalagem 450,00 G  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.418.125/0001-61 * VENCEDOR *	M Z BERNARDI EIRELI	R\$ 3,06
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,11
33.132.624/0001-11	DISTRIBUIDORA SUPRI MAX EIRELI	R\$ 5,00
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** R\$ 3,40

**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICIPIO DO PILAR **Data:** 13/11/2020 09:01  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Pilar/AL. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** MISTURA ALIMENTÍCIA - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, LEITE E OVOS, APLICAÇÃO BOLO **SRP:** SIM  
**CatMat:** 396192 - MISTURA ALIMENTÍCIA, FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, LEITE E OVOS. BOLO **Identificação:** NºPregão:382020 / UASG:982837  
**Lote/Item:** /79 **Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 01/12/2020 09:44 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000 **Unidade:** Embalagem 450,00 G  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.418.125/0001-61 * VENCEDOR *	M Z BERNARDI EIRELI	R\$ 3,40
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 3,50
20.374.994/0001-13	MR DA SILVA VIEIRA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
37.119.924/0001-11	SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,80
38.275.819/0001-34	RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,40
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 4,10

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Guarai **Data:** 05/11/2020 08:05

Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para eventual fornecimento de diversos gêneros alimentícios para serem utilizados nos órgãos e programas do Fundo Municipal de Assistência Social.

**Descrição:** MISTURA ALIMENTÍCIA - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, LEITE E OVOS, APLICAÇÃO BOLO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Nº FOLHAS 78

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:232020 / UASG.989627

**Lote/Item:** /42

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/11/2020 16:12

**Homologação:** 09/11/2020 16:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Embalagem 450,00 G

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.997.385/0001-00 * VENCEDOR *	W V B VARGAS	RS 3,50
32.159.755/0001-20	DIEGO EDUARDO ARNDT NETO EIRELI	RS 3,79
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	RS 5,00

Item 34: Milho para canjica (caroço): não deve conter em sua composição gordura trans, embalagem em pacote plástico resistente de 500g com seu rótulo nutricional contendo prazo de validade mínimo de 4 mês a contar a data de entrega.

**Preço Estimado:** R\$ 3,86 (un)      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,86

Quantidade	Descrição	Observação
530 Quilogramas	Milho para canjica (caroço): não deve conter em sua composição gordura trans, embalagem em pacote plástico resistente de 500g com seu rótulo nutricional contendo prazo de validade mínimo de 4 mês a contar a data de entrega.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 4,27

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.FARROUPILHA CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Objeto:** Chamaca Pública para aquisição de alimentos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei n.11.326, de 2006, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE/FNDE.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 3/2020 / UASG: 155570

**Descrição:** "MILHO" - "MILHO", TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)

**Lote/Item:** 7/1

**CatMat:** 279262 - MILHO , TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Pacote 500,00 G

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.378.011/0001-63 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE FREDERICO WESTPHA	RS 4,27

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 3,58

**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICIPIO DO PILAR **Data:** 13/11/2020 09:01

Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Pilar/AL.

**Descrição:** 'MILHO' - 'MILHO', TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)

**CatMat:** 279262 - MILHO , TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:382020 / UASG:982837

**Lote/Item:** /81

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/12/2020 09:44

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10.000

**Unidade:** Pacote 500,00 G

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.119.924/0001-11	SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,28
08.370.039/0001-02	MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,38
38.275.819/0001-34	RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,54
* VENCEDOR *		
02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI EIRELI	R\$ 1,55
20.374.994/0001-13	MR DA SILVA VIEIRA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,66
18.105.741/0001-00	MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,22
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 3,74

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
 Hospital Universitário Onofre Lopes

**Objeto:** Aquisição de Gêneros de Alimentação não-perecíveis..

**Descrição:** 'MILHO' - 'MILHO', TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)

**CatMat:** 279262 - MILHO , TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)

**Data:** 29/10/2020 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:472020 / UASG:155013

**Lote/Item:** /70

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/11/2020 07:35

**Homologação:** 25/11/2020 12:29

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.669

**Unidade:** Pacote 500,00 G

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,76
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 1,89
* VENCEDOR *		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,54
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,61
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 2,95
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 2,99
08.091.529/0001-70	COMERCIAL ZONA SUL LTDA	R\$ 3,90
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,99
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 10,00

*(Assinatura)*  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

Item 35: Milho verde lata 200g

Preço Estimado: R\$ 3,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.030 Unidades	Milho verde lata 200g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 3,57

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
 Campus São Gabriel da Cachoeira

**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus..

**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE, ADICIONAL À VÁCUO

**CatMat:** 462832 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE ADICIONAL À VÁCUO

**Data:** 15/12/2020 10:36  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:158273  
**Lote/Item:** /42  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 625  
**Unidade:** Embalagem 200,00 G  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	R\$ 3,00
07.578.418/0001-20 * VENCEDOR *	R P R MARTINS	R\$ 3,65
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 3,65
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 3,65
00.368.488/0001-04	M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,65
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 3,65
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 3,65
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	R\$ 3,65

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 2,72

**Órgão:** INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR

**Objeto:** Registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE

**CatMat:** 462824 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE

**Data:** 24/11/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:155207  
**Lote/Item:** 5/82  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 07/12/2020 14:06  
**Homologação:** 08/12/2020 10:50  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.700  
**Unidade:** Embalagem 200,00 G  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.287.558/0001-81	J NETO ALMADA COUTINHO	R\$ 2,70

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.505.812/0001-09 * VENCEDOR *	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 2,73
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 2,73
01.542.171/0001-05	SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA	R\$ 2,73
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,73

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 3,05

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.

**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE

**CatMat:** 462824 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE

**Data:** 17/11/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:192020 / UASG:781600

**Lote/Item:** /126

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/11/2020 08:48

**Homologação:** 03/12/2020 10:55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.700

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.027.474/0001-90	DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANGEIRO BERGER EIRELI	R\$ 3,00
09.583.801/0001-00 * VENCEDOR *	LICITA WEB COMERCIO EIRELI	R\$ 3,07
19.017.004/0001-00	HB COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,07
32.672.915/0001-30	MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690	R\$ 3,07

**Item 36: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal frasco de 150ml**

**Preço Estimado:** R\$ 2,73 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,73

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal frasco de 150ml	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 1,52

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios..

**Descrição:** MOLHO PIMENTA - MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO ALIMENTOS, TIPO USO CULINÁRIA EM GERAL

**CatMat:** 241553 - MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO ALIMENTOS, TIPO USO CULINÁRIA EM GERAL

**Data:** 23/11/2020 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:282020 / UASG:120641

**Lote/Item:** /27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/11/2020 11:24

**Homologação:** 30/11/2020 15:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

*Antonio Ademir de S. Costa*  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

Quantidade: 2.200

Unidade: Frasco 150,00 ML

UF: RC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,52
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 1,53
18.173.080/0001-42	P.V.H COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,70
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,09
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,10
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA	R\$ 2,50
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,53
15.285.249/0001-68	SJPPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4,44
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,45
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,34

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 17/11/2020 10:31
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, em proveito do Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares vinculadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MOLHO PIMENTA - MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO ALIMENTOS, TIPO USO CULINÁRIA EM GERAL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 241553 - MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO ALIMENTOS, TIPO USO CULINÁRIA EM GERAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:122020 / UASG:160515
	<b>Lote/Item:</b> /190
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/12/2020 11:58
	<b>Homologação:</b> 01/12/2020 17:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.900
	<b>Unidade:</b> Frasco 150,00 ML
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.190.457/0001-58 * VENCEDOR *	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LT	R\$ 1,34
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,35
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 1,86
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,87
35.798.178/0001-04	R C COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1,90
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 1,98
33.375.393/0001-77	PETROLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA	R\$ 2,00
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,13
15.285.249/0001-68	SJPPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2,83
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 2,90
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,91
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 2,91
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,91
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 2,91

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 5,33

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal do Ceará  
 Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, para realização de aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Técnico em Alimentos e Agroindústria deste Campus..

**Descrição:** **CONDIMENTO\*** - CONDIMENTO\*, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA MOLHO PIMENTA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

**CatMat:** **233818** - CONDIMENTO , APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA MOLHO PIMENTA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

**Data:** 30/10/2020 09:02  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:158959  
**Lote/Item:** 4/94  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 06/11/2020 09:26  
**Homologação:** 06/11/2020 12:55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Frasco 150,00 ML  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,33

Item 37: Óleo de soja - 900 ml, que contenham data de fabricação e validade.

**Preço Estimado:** R\$ 10,22 (un)      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,22

Quantidade	Descrição	Observação
5.100 Unidades	Óleo de soja - 900 ml, que contenham data de fabricação e validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 9,90

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Centro de Intendencia da Marinha em Natal

**Objeto:** Gêneros alimentícios e itens afins, em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes.

**Descrição:** **ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL** - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

**CatMat:** **463692** - ÓLEO VEGETAL COMESTIVEL

**Data:** 15/12/2020 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:282020 / UASG:783810  
**Lote/Item:** /4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 32.172  
**Unidade:** Embalagem 900,00 ML  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.341.816/0001-53 * VENCEDOR *	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 8,86
30.386.911/0001-60	L S MOJRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,86
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 8,86
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,86
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,86
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,86
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 9,80

Antonio Altemir da S. Costa  
 Diretor do Depto de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 10,00
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 10,00
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,52
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 15,38

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 11,52**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	<b>Data:</b> 11/12/2020 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162020 / UASG:158308
	<b>Lote/Item:</b> 2/29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/12/2020 16:06
	<b>Homologação:</b> 18/12/2020 18:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12.500
	<b>Unidade:</b> Embalagem 900,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,29
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,99
	* VENCEDOR *	
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 9,80
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 9,86
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 12,43
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 15,00
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,78

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 9,26**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COITE DO NOIA	<b>Data:</b> 07/12/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas para mitigação dos efeitos financeiros decorrentes da Covid-19, que afetaram ainda mais as famílias em estado de vulnerabilidade social..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62020 / UASG:457547
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 750
	<b>Unidade:</b> Embalagem 900,00 ML
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.119.924/0001-11	SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,36
	* VENCEDOR *	

Antonio Aitemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: n° 010/2021

85  
LHA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.488.264/0001-58	RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI	R\$ 8,36
33.132.624/0001-11	DISTRIBUIDORA SUPRI MAX EIRELI	R\$ 9,50
14.728.741/0001-06	BOA VISTA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,80

Item 38: Pimenta do reino móida, tipo preta de 1ª qualidade pct 500 g

Preço Estimado: R\$ 9,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,27

Quantidade	Descrição	Observação
440 Unidades	Pimenta do reino móida, tipo preta de 1ª qualidade pct 500 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais R\$ 12,95

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Salvador

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios industrializados e cesta básica.

**Descrição:** CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO

**CatMat:** 463920 - CONDIMENTO

**Data:** 08/12/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:142020 / UASG:120023

**Lote/Item:** /77

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/12/2020 16:19

**Homologação:** 11/12/2020 11:47

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.002.684/0001-78 * VENCEDOR *	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 1,96
18.472.579/0001-50	COMSABCR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,00
29.143.585/0001-80	MARCELO SILVA BITTENCOURT	R\$ 2,40
02.621.658/0001-46	MINIDELI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,00
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 29,38

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais R\$ 5,85

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

**Objeto:** Aquisição de hortifrutigranjeiros.

**Descrição:** CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO

**CatMat:** 463920 - CONDIMENTO

**Data:** 19/10/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG:781600

**Lote/Item:** /90

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/10/2020 09:05

**Homologação:** 23/10/2020 10:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 600

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

Unidade: Unidade  
 UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.298.519/0001-99 * VENCEDOR *	RABELO & CIA LTDA	R\$ 2,50
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2,95
07.715.453/0001-43	ELIONALDO GOULART DAS NEVES	R\$ 8,95
08.298.656/0001-44	VITORIANUTRI COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 9,00**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (temperos), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.  
**Descrição:** CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO  
**CatMat:** 463920 - CONDIMENTO

**Data:** 31/07/2020 09:06  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:7572020 / UASG:943001  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 18/11/2020 16:32  
**Homologação:** 19/11/2020 16:05  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 312  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.725.927/0001-70 * VENCEDOR *	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,00
34.701.775/0001-06	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,26
36.135.623/0001-19	ANTONIO MARCELO GOMES ROCHA 03606890354	R\$ 11,87
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 12,45
09.420.147/0001-05	FABRÍCIO MATTOS FACANHA	R\$ 16,00
11.750.292/0001-04	LA EM CASA REFEICOES LTDA	R\$ 20,00
23.646.362/0001-50	COMERCIAL R R SARAIVA INSTALACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00

Item 39: Sal moído iodado: pacotes com 1kg, com data de fabricação e validade.

**Preço Estimado:** R\$ 1,78 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1,78

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	Sal moído iodado: pacotes com 1kg, com data de fabricação e validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 1,74**

  
 Antônio Almeida de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: n.º 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL EM JUÍNA

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás Liquefeito de Petróleo, Materiais de Copa, Cozinha, Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Coordenação Regional do Noroeste do Mato Grosso e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculada..

**Descrição:** SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO

**CatMat:** 448219 - SAL, TIPO REFINADO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO

**Data:** 10/12/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:194067

**Lote/Item:** 1/37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/12/2020 12:36

**Homologação:** 11/12/2020 10:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 227

**Unidade:** Pacote 1,00 KG

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.218.371/0001-59	ALEXANDRE M.DIAS	R\$ 1,74
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 1,89

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

**Objeto:** Aquisição de kits de merenda escolar para distribuição imediata aos pais ou responsáveis dos estudantes matriculados na rede municipal de ensino, em razão da situação de calamidade pública, conforme especificações e quantitativos discriminados no Termo de Referência e demais anexos do Edital..

**Descrição:** SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SODIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH

**Data:** 03/12/2020 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:984563

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 413

**Unidade:** Pacote 1,00 KG

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.953.899/0001-20	GERALDO APARECIDO DIAS LOURENCO	R\$ 1,20
16.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,27
* VENCEDOR *		
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 3,20

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 1,71

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS

**Objeto:** Aquisição de alimentos e kits de higiene e limpeza para atender as famílias incígenas no contexto de pandemia e emergência em saúde pública causada pela COVID-19, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e Termo de Referência. Na hipótese de não haver vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o preço do primeiro..

**Descrição:** SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SODIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E

**Data:** 02/12/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92020 / UASG:194033

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9.110

**Unidade:** Pacote 1,00 KG

**UF:** TO

Antônia Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

CatMat: 461092 - SAL, TIPO REFINADO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA TEOR MÁXIMO SODIO 390 MG/G ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.997.385/0001-00 * VENCEDOR *	W V B VARGAS	R\$ 1,00
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 1,38
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	R\$ 1,50
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,70
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 2,20
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 2,50

Item 40: Sardinha ao molho de tomate lata de 130g (peso drenado), caixa com 50 unidades, sem amasso, vazamentos e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
5.400 Unidades	Sardinha ao molho de tomate lata de 130g (peso drenado), caixa com 50 unidades, sem amasso, vazamentos e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 4,14

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL EM JUÍNA

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás Liquefeito de Petróleo, Materiais de Copa, Cozinha, Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Coordenação Regional do Noroeste do Mato Grosso e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculada.

**Descrição:** PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

**CatMat:** 449006 - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

**Data:** 10/12/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão.42020 / UASG:194067

**Lote/Item:** 1/38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/12/2020 12:36

**Homologação:** 11/12/2020 10:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 345

**Unidade:** Embalagem 130,00 G

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.218.371/0001-59 * VENCEDOR *	ALEXANDRE M.DIAS	R\$ 4,14

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 5,16

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata

**Data:** 26/11/2020 08:00

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios em geral.  
**Descrição:** PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL  
**CatMat:** 449006 - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:292020 / UASG:985219  
**Lote/Item:** /47  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 30/11/2020 10:05  
**Homologação:** 01/12/2020 16:10  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Embalagem 130,00 G  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.248.662/0001-39 * VENCEDOR *	ALIMENTUS VALE DO AÇO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,31
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 3,08

**Órgão:** PREF.MUN. DE PETROLINA **Data:** 19/10/2020 09:16  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e Não Perecíveis) para a SEDESDH.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL **SRP:** SIM  
**CatMat:** 449006 - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL **Identificação:** NºPregão:1032020 / UASG:982521  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 21/10/2020 14:22  
**Homologação:** 26/10/2020 10:02  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4.000  
**Unidade:** Embalagem 130,00 G  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.020.436/0001-94 * VENCEDOR *	J. W. DE MOURA LEITE ALIMENTOS	R\$ 3,08
23.766.586/0001-03	WAGNER WILKER MATOS DE SOUZA	R\$ 3,08

Item 41: Tempero Completo: condimento pacote de 1 kg, contendo 10 unidades 100g com validade mínima de 150 dias a partir da data da entrega.

**Preço Estimado:** R\$ 1.68 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1,68

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Tempero Completo: condimento pacote de 1 kg, contendo 10 unidades 100g com validade mínima de 150 dias a partir da data da entrega.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 1,58

**Órgão:** PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE

**Data:** 26/11/2020 08:46

*Antonio Altemir de S. Costa*  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: n° 010/2021

**Objeto:** Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios.  
**Descrição:** TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:232020 / UASG:982869  
**Lote/Item:** /110  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 02/12/2020 14:44  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.go v.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Embalagem 100,00 G  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.200.788/0001-54 * VENCEDOR *	A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	RS 0,81
02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI EIRELI	RS 0,96
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	RS 1,42
33.132.624/0001-11	DISTRIBUIDORA SUPRI MAX EIRELI	RS 1,50
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	RS 3,20

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 1,35**

**Órgão:** FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO  
COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE

**Objeto:** Destina-se a aquisição de 4.162 cestas básicas para atender as famílias incipientes em situação de vulnerabilidade social e econômica, para enfrentamento a proliferação do novo coronavírus (Covid-19), conforme documento SEI 2636954.

**Descrição:** TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

**CatMat:** 233873 - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

**Data:** 01/11/2020 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 83/2020 / UASG: 194046  
**Lote/Item:** 12/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.go v.br  
**Quantidade:** 4.162  
**Unidade:** Embalagem 300,00 G  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.993.021/0001-00 * VENCEDOR *	CAIQUE MAGNO COSTA RIBEIRO 42105441831	RS 1,35

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 2,10**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades deste FITHA/DER/RO por um período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** POTE DE CONDIMENTO - TEMPERO COMPLETO, Ingredientes Básicos: sal, alho, pimenta do reino, pimenta vermelha, salsa, cebola, óleo vegetal, Unidade Fornecimento: embalagem com 300 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

**Data:** 14/10/2020 09:02  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:5252020 / UASG 925373  
**Lote/Item:** /78  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/10/2020 10:52  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.go v.br  
**Quantidade:** 1.428  
**Unidade:** Unidade

*Antônio Altemir de S. Costa*  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.173.080/0001-42	P.V.H COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,91
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 2,29

\* VENCEDOR \*

Item 42: Vinagre de álcool composto de fermentado acetico de álcool, água e conservante (gf de 750 ml)

Preço Estimado: R\$ 3,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.550 Unidades	Vinagre de álcool composto de fermentado acetico de álcool, água e conservante (gf de 750 ml)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 3,59

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios..

**Descrição:** VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

**CatMat:** 269223 - VINAGRE , MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

**Data:** 23/11/2020 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:282020 / UASG:120641

**Lote/Item:** /48

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/11/2020 11:24

**Homologação:** 30/11/2020 15:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.730

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 3,59
* VENCEDOR *		
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,64
11.721.022/0001-67	TW SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 4,23
12.561.153/0001-97	SIM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,66
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 2,25

**Órgão:** FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO  
COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA

**Objeto:** Contratação de empresa para a aquisição de gêneros alimentícios e itens diversos, afim de apoiar as atividades da Barreiras Sanitárias: Tenharin, Jiahui, Pupunha, Juma, Canavial, Lago do Capanã e Pirahã, para orientação e prevenção da pandemia COVID-19, e demais circunstâncias da decisão do STF por meio da Arguição de Descumprimento de Preceito Fundamental (ADPF) 709 (2328158), que determinação para instalar a Barreira Sanitária no âmbito dessa Coordenação.

**Descrição:** VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

**Data:** 01/11/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 56/2020 / UASG: 194045

**Lote/Item:** 38/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

Antonio Altemir de A. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

CatMat: 269223 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Unidade: Unidade  
UF: AM

FOLHAS 92  
AA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.610.606/0001-62 * VENCEDOR *	NALDOMIRO F. MACIEL	R\$ 2,25

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 3,58

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
Escola Preparatória de Cadetes do Exército

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas.

**Descrição:** VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

**CatMat:** 269223 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

**Data:** 14/09/2020 09:33  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:82020 / UASG:160468  
**Lote/Item:** /400  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 14/10/2020 09:38  
**Homologação:** 15/10/2020 17:43  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 24.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.742.162/0001-53	GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,00
10.623.476/0001-32	LMS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,12
17.785.709/0001-42 * VENCEDOR *	CR 10 COMERCIAL - EIRELI	R\$ 3,13
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 3,13
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,13
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 3,13
12.816.964/0001-91	J. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 3,13
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
07.868.066/0001-47	MORETTI & MENDONCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,00

Item 43: Alho IN NATURA - cabeças de tamanho médio, íntegros, em perfeita condição de apresentação.

Preço Estimado: R\$ 26,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,10

Quantidade	Descrição	Observação
355 Quilogramas	Alho IN NATURA - cabeças de tamanho médio, íntegros, em perfeita condição de apresentação.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 17,32

**Órgão:** Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..  
**Descrição:** CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL

**Data:** 01/12/2020 09:17  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:152020 / UASG:925872  
**Lote/Item:** 1/6

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

CIA

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 345

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 15,95
26.863.315/0001-56 * VENCEDOR *	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 18,00
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 18,55
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 21,43

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 31,97

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE BAGE/RS	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios atendendo a lei 12.512 (agricultura familiar - PAA - CI) para o Hospital de Guarnição de Bagé	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 461695 - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO TIPO NACIONAL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 165/2020 / UASG: 160365
	<b>Lote/Item:</b> 47/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
038.063.780-45 * VENCEDOR *	DANIELE DE FREITAS BARBOSA	R\$ 31,97

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 29,00

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	<b>Data:</b> 23/11/2020 08:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E DEMAIS PRODUTOS DESTINADOS AO PROJETO FORMANDO CIDADÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, processado pelo sistema de registro de preços.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 461695 - CONDIMENTO IN NATURA, ESPECIE ALHO TIPO NACIONAL	<b>Identificação:</b> Nº Pregão: 982020 / UASG: 987487
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/11/2020 07:48
	<b>Homologação:</b> 24/11/2020 07:50
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Antonio Ademir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

85.472.967/0001-29	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS KRAEMER LTDA	R\$ 29,00
* VENCEDOR *		
35.088.051/0001-00	EUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,00
37.196.858/0001-83	CORDEIRO LICITACOES LTDA	R\$ 33,90

Item 44: Carne bovina com osso kg , fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, conforme pedido.

**Preço Estimado: R\$ 26,14 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,14**

Quantidade	Descrição	Observação
3.760 Quilogramas	Carne bovina com osso kg , fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, conforme pedido.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 30,95**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL EM JUÍNA	<b>Data:</b> 10/12/2020 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás Liquefeito de Petróleo, Materiais de Copa, Cozinha, Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Coordenação Regional do Noroeste do Mato Grosso e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculada..	<b>Identificação:</b> NºPregão:42020 / UASG:194067 <b>Lote/Item:</b> 1/9 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	<b>Adjudicação:</b> 10/12/2020 12:35 <b>Homologação:</b> 11/12/2020 10:05 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 447445 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA PROCESSAMENTO COM OSSO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	<b>Quantidade:</b> 1.880 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.218.371/0001-59	ALEXANDRE M.DIAS	R\$ 30,95
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 24,90**

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM ITAJAI	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades de alimentação dos alunos dos cursos previstos no prepom-2020, acordo pedido de compra N 197.	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 149/2020 / UASG: 785344
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE RABADA, APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	<b>Lote/Item:</b> 10/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 456551 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE RABADA APRESENTAÇÃO CORTADA PROCESSAMENTO COM OSSO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	<b>Quantidade:</b> 76 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.969.536/0001-84	JOSE JOVENTINO DOS SANTOS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 24,90
* VENCEDOR *		

*Antonio Altemir de S. Costa*  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 22,58**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Capitania dos Portos do Maranhão

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e gas liquefeito de petróleo (GLP) em botijões de 13 kg e, 45 kg, para abastecimento do rancho da Capitania dos Portos do Maranhão, por um período de 12 meses..

**Descrição:** **CARNE BOVINA IN NATURA** - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE RABADA, APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**CatMat:** **456551** - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE RABADA APRESENTAÇÃO CORTADA PROCESSAMENTO COM OSSO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Data:** 24/11/2020 10:17

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52020 / UASG:784320

**Lote/Item:** 3/85

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/11/2020 17:47

**Homologação:** 30/11/2020 10:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.742.388/0001-15 * VENCEDOR *	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	<b>R\$ 22,58</b>
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 24,32
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,00
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 30,00
24.537.270/0001-02	T. BARROS GOMES	R\$ 30,60
24.562.138/0001-42	R & S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,00
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,13

Item 45: Carne bovina maciça kg , fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, conforme pedido.

**Preço Estimado:** R\$ 36,17 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 36,17

Quantidade	Descrição	Observação
8.700 Quilogramas	Carne bovina maciça kg , fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, conforme pedido.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 34,50**

**Órgão:** PREFEITURA DE BRUMADINHO

**Objeto:** Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Carne Bovina, Suína, Aves e Pescados para para o Setor de Nutrição Dietética - SND, do Hospital Municipal João Fernandes do Carmo, para o Setor de Merenda Escolar da Secretaria Municipal de Educação e os programas assistenciais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e o Abrigo Institucional Casa da Criança e do Adolescente..

**Descrição:** **CARNE BOVINA IN NATURA** - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** **447450** - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Data:** 16/12/2020 09:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:232020 / UASG:984179

**Lote/Item:** /30

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.420

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.992.359/0003-30	FRIDEL FRIGORIFICO INDUSTRIAL DEL REY LTDA	R\$ 30,00

*Antônio Arêmir de S. Costa*  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.902.610/0003-20	FRIGORIFICO CALAFATE LTDA	R\$ 35,00
26.425.324/0001-65	CIDINEIA LIMA SANTOS 11 144591600	R\$ 35,00
07.301.845/0001-66	SERGIO BRAULIO RIBEIRO	R\$ 38,00

\* VENCEDOR \*

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 36,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
 Campus São Gabriel da Cachoeira

**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus..

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** 447496 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Data:** 15/12/2020 10:36  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:158273  
**Lote/Item:** /95  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 53  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.578.418/0001-20	R P R MARTINS	R\$ 36,50
* VENCEDOR *		
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 36,50
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 36,50
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	R\$ 36,50

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 37,51

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 3ª Região Militar

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 3º Batalhão de Suprimento, Depósito de Subsistência de Santa Maria e para o Depósito de Subsistência de Santo Ângelo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE CONTRAFILÉ, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**CatMat:** 447461 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE CONTRAFILÉ APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Data:** 14/12/2020 13:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:222020 / UASG:160392  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.664  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.268.072/0001-00	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,02
* VENCEDOR *		
02.909.049/0001-97	MAXIGIRO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 45,00

*Antonio Altemir de S. Costa*  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010 2021

Item 46: Carne bovina moída 2ª - paleta, fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, moído na hora da entrega, conforme pedido

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.050 Quilogramas	Carne bovina moída 2ª - paleta, fresca, conservado refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característicos, cortado, moído na hora da entrega, conforme pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvará sanitário.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BRUMADINHO	<b>Data:</b> 16/12/2020 09:04
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Carne Bovina, Suína, Aves e Pescados para para o Setor de Nutrição Dietética - SND, do Hospital Municipal João Fernandes do Carmo, para o Setor de Merenda Escolar da Secretaria Municipal de Educação e os programas assistenciais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e o Abrigo Institucional Casa da Criança e do Adolescente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACEM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	<b>Identificação:</b> NºPregão:232020 / UASG:984179
<b>CatMat:</b> 447384 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 18.738
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.902.610/0003-20 * VENCEDOR *	FRIGORIFICO CALAFATE LTDA	R\$ 13,00
07.301.845/0001-66	SERGIO BRAULIO RIBEIRO	R\$ 15,00
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,88
70.992.359/0003-30	FRIDEL FRIGORIFICO INDUSTRIAL DEL REY LTDA	R\$ 19,70
09.174.844/0001-23	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	R\$ 21,00
26.425.324/0001-65	CIDINEIA LIMA SANTOS 11144591600	R\$ 24,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 24,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE BRUMADINHO	<b>Data:</b> 16/12/2020 09:04
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Carne Bovina, Suína, Aves e Pescados para para o Setor de Nutrição Dietética - SND, do Hospital Municipal João Fernandes do Carmo, para o Setor de Merenda Escolar da Secretaria Municipal de Educação e os programas assistenciais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e o Abrigo Institucional Casa da Criança e do Adolescente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACEM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	<b>Identificação:</b> NºPregão:232020 / UASG:984179
<b>CatMat:</b> 447384 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.082
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.301.845/0001-66 * VENCEDOR *	SERGIO BRAULIO RIBEIRO	R\$ 24,00
26.425.324/0001-65	CIDINEIA LIMA SANTOS 11144591600	R\$ 27,30

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 29,00

Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
 Campus São Gabriel da Cachoeira

**Data:** 15/12/2020 10:36  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:158273  
**Lote/Item:** /92  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 401  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** AM

**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus..

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** 447447 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.578.418/0001-20 * VENCEDOR *	R P R MARTINS	R\$ 29,00
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	R\$ 30,00
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 32,00
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 32,75
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	R\$ 32,75

**Item 47: Fígado bovino kg, característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo**

**Preço Estimado:** R\$ 19,84 (un)      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 19,84

Quantidade	Descrição	Observação
2.550 Quilogramas	Fígado bovino kg, característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 20,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
 Campus São Gabriel da Cachoeira

**Data:** 15/12/2020 10:36  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:158273  
**Lote/Item:** /101  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 53  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** AM

**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus..

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FÍGADO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**CatMat:** 447484 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FÍGADO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.449.757/0001-18 * VENCEDOR *	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 20,50
07.578.418/0001-20	R P R MARTINS	R\$ 20,50
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	R\$ 20,50

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 19,75

*(Assinatura)*  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE  
UNIDADE AVANÇADA

**Objeto:** Carne bovina resfriada e congelada

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FÍGADO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** 447485 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FÍGADO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 59/2020 / UASG: 153001

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 145

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.770.912/0001-69 * VENCEDOR *	AURIENE T. GUALBERTO	R\$ 19,75

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 19,28**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FÍGADO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** 447485 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FÍGADO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Data:** 09/11/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:192020 / UASG:980595

**Lote/Item:** /133

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.670

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.869.851/0001-57 * VENCEDOR *	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 14,50
07.671.935/0001-49	J. MARTIMELO COSTA E CIA. LTDA	R\$ 14,90
83.315.960/0001-78	MUSTAFE & BORGES LTDA	R\$ 15,70
15.212.149/0001-01	CAVALCANTE & AQUINO LTDA	R\$ 16,00
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,90
26.544.524/0001-37	SABORE FRIOS EIRELI	R\$ 35,71

Item 48: Frango IN NATURA congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de inspeção federal e/ou estadual.

**Preço Estimado:** R\$ 14,26 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 14,26

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	Frango IN NATURA congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de inspeção federal e/ou estadual.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 14,14**

*Antonio Altemir de S. Costa*  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

**Data:** 14/12/2020 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de Carnes.

**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG:120637

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECORA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

**Quantidade:** 7.175

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.110.793/0001-18	F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 14,00
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 14,17
* VENCEDOR *		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 14,17
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 14,17
08.057.480/0001-39	COMERCIAL A&W AGUIAR LTDA	R\$ 14,17
02.073.091/0001-10	V SOARES CRUZ	R\$ 14,17

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 14,52**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

**Data:** 03/12/2020 09:07

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de Preços para eventual Aquisição de generos alimenticios para atender as demandas das Secretarias Municipais e Fundos pertencentes a Administração Publica Municipal de Santa Isabel do Pará..

**SRP:** SIM

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

**Identificação:** NºPregão:362020 / UASG:455288

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/12/2020 17:22

**CatMat:** 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECORA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

**Homologação:** 11/01/2021 12:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5.500

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 10,12
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 10,41
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 16,06
* VENCEDOR *		
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO	R\$ 16,06
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 16,06
30.725.513/0001-20	H G RIBEIRO EIRELI	R\$ 16,06
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 16,90

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 14,10**

**Órgão:** PREF.MUN.DE BARRA DE SAO FRANCISCO

**Data:** 02/12/2020 09:00

*Antonio Altemir da S. Costa*  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

JA

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, com objetivo de atender a demanda de diversos setores desta Municipalidade, conforme Termo de Referência e Anexo I do Edital.

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

**CatMat:** 451063 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECORA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:232020 / UASG:985617

**Lote/Item:** /25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.300

**Unidade:** Quilograma

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.146.578/0001-13 * VENCEDOR *	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	RS 13,00
11.796.012/0001-90	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 15,20

Item 49: Linguíça calabresa fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes

**Preço Estimado:** R\$ 20,54 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 20,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Quilogramas	Linguíça calabresa fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 19,59

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

**Objeto:** Aquisição de Carnes.

**Descrição:** EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO FINA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** 447701 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO FINA TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Data:** 14/12/2020 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG:120637

**Lote/Item:** /32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.680

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.073.091/0001-10	V SOARES CRUZ	RS 17,00
36.616.851/0001-00 * VENCEDOR *	H. S. NEVES JUNIOR	RS 18,93
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	RS 18,93
16.980.907/0001-02	UNIAGRO HORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	RS 23,50

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 18,04

*Antonio Altemir de S. Costa*  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
2 BATALHAO DE FROTEIRA

**Objeto:** Gêneros de alimentação.

**Descrição:** EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO FINA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** 447701 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO FINA TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 255/2020 / UASG: 160155

**Lote/Item:** 5/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.117.493/0001-56 * VENCEDOR *	RICARDO VICENTE SOHN	R\$ 18,04

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 23,99

**Órgão:** FUNDACAO NACIONAL DO INDIO  
COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS

**Objeto:** Aquisição por meio de Dispensa de Licitação, em caráter emergencial, de gêneros alimentícios e materiais de higiene/limpeza, a fim de atender demanda da FPE Madeira Purus, onde mantém equipes ininterruptamente nas suas Bases de Proteção Etnoambiental Canuaru, Suruwaha e Piranhas, em regiões de difícil acesso. As Bases se constituíram igualmente em barreiras sanitárias, de modo a evitar a proliferação do novo coronavírus para o interior dos territórios Suruwaha e Hi-Merimã.

**Descrição:** EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** 447702 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 22/2020 / UASG: 194048

**Lote/Item:** 19/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.729.516/0001-74 * VENCEDOR *	A. D. BEZERRA DUARTE	R\$ 23,99

Item 50: Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes

**Preço Estimado:** R\$ 21,39 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 21,39

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Quilogramas	Linguica toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 20,97

Antonio Afenir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

CA

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
4º Batalhão de Engenharia de Combate

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..

**Descrição:** EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** 447705 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARAÇÃO FRESCA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Data:** 25/11/2020 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:242020 / UASG:160113

**Lote/Item:** /162

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/12/2020 15:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 950

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.344.280/0001-89	EBENEZER COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,60
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 20,00
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 20,40
34.766.255/0001-81	GLAUCIO REIS DE SANTA ANNA JUNIOR	R\$ 20,40
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,40
20.942.789/0001-07	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,00
* VENCEDOR *		
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 25,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 26,02**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
3º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios e material de copa e cozinha

**Descrição:** EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** 447705 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARAÇÃO FRESCA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Data:** 18/11/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:242020 / UASG:160202

**Lote/Item:** /68

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/12/2020 16:55

**Homologação:** 03/12/2020 15:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 528

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 14,03
* VENCEDOR *		
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 14,03
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 50,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 17,19**

  
Antonio Afemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano  
Campus Morrinhos

**Data:** 13/11/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:158300

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/11/2020 15:06

**Homologação:** 19/11/2020 11:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** Quilograma

**UF:** GO

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços (SRP) para eventual Aquisição Eventual de Carnes, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Morrinhos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

**Descrição:** EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** 447705 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARAÇÃO FRESCA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.173.376/0001-02	ELEAKIM DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	RS 17,19
* VENCEDOR *		
30.920.106/0001-74	CS COMERCIO EIRELI	RS 17,19
30.734.754/0001-36	INGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 17,19
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	RS 17,19
29.139.266/0001-00	SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI	RS 17,19

Item 51: Ovo in natura, de galinha, branco, grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade cartela com 30 unidades

**Preço Estimado:** R\$ 16,79 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 16,79

Quantidade	Descrição	Observação
1.024 Cartelas	Ovo in natura, de galinha, branco, grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade cartela com 30 unidades	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 18,18**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
4ª Brigada de Infantaria Motorizada

**Data:** 09/12/2020 10:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:242020 / UASG:160111

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Copa e Cozinha, visando atender o Comando da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, e Organizações Militares subordinadas, e Organizações Participantes.

**Quantidade:** 14.470

**Unidade:** Bandeja 30,00 UN

**UF:** MG

**Descrição:** OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE

**CatMat:** 446618 - OVO, ORIGEM GALINHA GRUPO BRANCO CLASSE A TIPO GRANDE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	RS 17,50
07.954.257/0001-21	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	RS 17,60
21.556.410/0001-93	MERCADO BELLINI LTDA	RS 17,61
* VENCEDOR *		
18.564.927/0001-10	H. R. MENDONCA	RS 20,00

Antônio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021



Item 52: Pescado, tipo peixe pescada amarela limpa, sem vísceras

Preço Estimado: R\$ 41,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,32

Quantidade	Descrição	Observação
3.260 Quilogramas	Pescado, tipo peixe pescada amarela limpa, sem vísceras	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 45,00

**Órgão:** PREFEITURA DE BRUMADINHO  
**Objeto:** Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Carne Bovina, Suína, Aves e Pescados para para o Setor de Nutrição Dietética - SND, do Hospital Municipal João Fernandes do Carmo, para o Setor de Merenda Escolar da Secretaria Municipal de Educação e os programas assistenciais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e o Abrigo Institucional Casa da Criança e do Adolescente..  
**Descrição:** PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE MERLUZA, TIPO CORTE POSTA, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)  
**CatMat:** 448896 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE MERLUZA TIPO CORTE POSTA APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Data:** 16/12/2020 09:04  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:232020 / UASG:984179  
**Lote/Item:** /13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 443  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.425.324/0001-65	CIDINEIA LIMA SANTOS 11144591600	R\$ 40,00
07.301.845/0001-66	SERGIO BRAULIO RIBEIRO	R\$ 50,00

\* VENCEDOR \*

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 36,09

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 3º Batalhão de Suprimento, Depósito de Subsistência de Santa Maria e para o Depósito de Subsistência de Santo Ângelo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..  
**Descrição:** PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA AMARELA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)  
**CatMat:** 448888 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA AMARELA TIPO CORTE FILÉ APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Data:** 14/12/2020 13:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:222020 / UASG:160392  
**Lote/Item:** /16  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.472  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.268.072/0001-00	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,28
02.909.049/0001-97	MAXIGIRO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,00
33.924.940/0001-26	JLF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 40,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 34,22

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

**Objeto:** Aquisição de Carnes.

**Descrição:** PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PIRARUCU, TIPO CORTE POSTA, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**CatMat:** 460250 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PIRARUCU TIPO CORTE POSTA APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Data:** 14/12/2020 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG-120637

**Lote/Item:** /42

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 870

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	RS 34,13
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	RS 34,13
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	RS 34,13
03.709.337/0001-60	MVM DA SILVA EIRELI	RS 34,50
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 49,98**

**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
 SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
 Diretoria de Suprimentos e Licitações

**Objeto:** A fim de atender a demanda da Fundação Jardim Zoológico de Brasília (FJZB), a Subsecretaria de Compras Governamentais SEEC/SPLAN/SCG operacionalizará licitação neste Sistema, cujo objeto é Registro de Preços, para eventual aquisição de alimentos para animais (carnes, ovos e peixes), sendo propiciado a abertura de PLS aos demais órgãos que compõe es estrutura administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no Anexo I do Edital.

**Descrição:** PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TILAPIA, TIPO CORTE INTEIRO, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO FRESCO(A)

**CatMat:** 464958 - PEIXE IN NATURA

**Data:** 10/12/2020 10:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1342020 / UASG:974002

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/12/2020 15:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.800

**Unidade:** Quilograma

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	RS 19,90
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	RS 30,00
* VENCEDOR *		
11.020.389/0001-53	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS	RS 40,00
07.301.845/0001-66	SERGIO BRAULIO RIBEIRO	RS 60,00
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	RS 100,00

Item 53: Polpa de fruta natural com diversos sabores conforme a safra em embalagem de polipropileno transparente sem conservante, informação nutricional contenha data de fabricação e validade. 1 kg

**Preço Estimado:** R\$ 10,84 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,84

Quantidade	Descrição	Observação
4.100 Quilogramas	Polpa de fruta natural com diversos sabores conforme a safra em embalagem de polipropileno transparente sem conservante, informação nutricional contenha data de fabricação e validade. 1 kg	

Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

**R\$ 8,30**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
 Campus São Gabriel da Cachoeira

**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus..

**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

**CatMat:** 464514 - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA APRESENTAÇÃO CONGELADA

**Data:** 15/12/2020 10:36

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:158273

**Lote/Item:** /54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 444

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.449.757/0001-18 * VENCEDOR *	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 8,30
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	R\$ 10,98
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 11,30
07.578.418/0001-20	R P R MARTINS	R\$ 11,60
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 12,90
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	R\$ 15,00
00.368.488/0001-04	M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 30,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 12,69**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Departamento de Educação e Cultura do Exército  
 Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
 Escola de Comando e Estado Maior do Exército

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..

**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MANGA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

**CatMat:** 464475 - POLPA DE FRUTA

**Data:** 09/12/2020 09:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:312020 / UASG:160313

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/12/2020 17:13

**Homologação:** 11/12/2020 11:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.697.852/0001-39	ALK COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI	R\$ 9,26
35.841.682/0001-40 * VENCEDOR *	MK POLPAS E SUCOS LTDA.	R\$ 9,60
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,60
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 15,00
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 20,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 11,52**

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto de Compras  
 Portaria: n° 010/2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO  
**Objeto:** Fornecedor futuro e eventual de gêneros alimentícios destinados para atender as necessidades da secretaria de saúde. hospital municipal, unidade de pronto atendimento-upa, atenção básica, centro de parto e centro de atenção psicossocial CAPS, deste município..  
**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA  
**CatMat:** 464491 - POLPA DE FRUTA, TIPO GRAVIOLA APRESENTAÇÃO CONGELADA

**Data:** 02/12/2020 09:05  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:492020 / UASG:462406  
**Lote/Item:** /40  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/12/2020 14:51  
**Homologação:** 04/12/2020 12:42  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PE

Nº FOLHAS 109

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.803.462/0001-30 * VENCEDOR *	J V DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI	R\$ 11,61
11.306.499/0001-86	MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS MERCADINHO	R\$ 11,64
30.203.469/0001-99	J. B. G. DA SILVA	R\$ 11,64
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,64
02.141.363/0001-72	J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,64
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 11,64
29.446.528/0001-70	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,64
35.564.405/0001-37	CAROTA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 11,64
30.201.472/0001-73	MS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,64
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,00

Item 54: Abobora in natura madura

Preço Estimado: R\$ 3,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Quantidade	Descrição	Observação
720 Quilogramas	Abobora in natura madura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Industria de Mater al Belico do Brasil/FI/MG  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros)..  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA  
**CatMat:** 463748 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 16/12/2020 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:812020 / UASG:168005  
**Lote/Item:** /48  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 17/12/2020 14:37  
**Homologação:** 18/12/2020 13:17  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** Quilograma

Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.183.495/0001-58 * VENCEDOR *	FERNANDA JOANNY RIBEIRO	R\$ 3,50
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	RS 3,80
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	RS 4,00
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	RS 4,80

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 2,80

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA  
**Data:** 16/12/2020 08:31  
**Objeto:** Aquisição de frutas, verduras e legumes para utilização nas atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA  
**Identificação:** NºPregão:2572020 / UASG:984675  
**Lote/Item:** 1/14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.465.264/0001-90 * VENCEDOR *	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 2,80
01.969.820/0001-59	VAREJAO SERRA VERDE LTDA	RS 3,99
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	RS 5,90

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 4,68

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ  
**Data:** 03/12/2020 09:07  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais e Fundos pertencentes a Administração Pública Municipal de Santa Izabel do Para.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO 1 ABÓBORA MENINA  
**Identificação:** NºPregão:362020 / UASG:455288  
**CatMat:** 471861 -  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 17/12/2020 17:22  
**Homologação:** 11/01/2021 12:06  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.682  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.295.369/0001-50 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,68
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	RS 4,69
30.725.513/0001-20	H G RIBEIRO EIRELI	RS 4,69

*Antonio Ademir de S. Costa*  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: n° 010/2021

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

09.721.163/0001-38

A S NAGASE &amp; CIA LTDA

R\$ 10,00

Item 55: Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas

Preço Estimado: R\$ 4,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,18

Quantidade	Descrição	Observação
220 Quilogramas	Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,64

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Indústria de Material Belico do Brasil/FI/MG

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros)..

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ACELGA

**CatMat:** 463818 - VERDURA IN NATURA

**Data:** 16/12/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:812020 / UASG:168005

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/12/2020 14:37

**Homologação:** 18/12/2020 13:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.244.331/0001-32 * VENCEDOR *	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 3,64
11.183.495/0001-58	FERNANDA JOANNY RIBEIRO	R\$ 3,84
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 4,27
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 11,20

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,40

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros para Alimentação Escolar, Residência Terapêutica, CAPS I e Zoológico Municipal, com entregas semanais, ponto a ponto, pelo período de 05 meses.

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ACELGA

**CatMat:** 463818 - VERDURA IN NATURA

**Data:** 07/12/2020 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão 722020 / UASG:987231

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/12/2020 11:42

**Homologação:** 09/12/2020 13:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 650

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

52.667.904/0001-79	EDVALDO DONIZETI CALLEGARI	R\$ 6,40
* VENCEDOR *		
24.175.602/0001-48	JUNDFRUT COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,30
19.252.474/0001-59	PAULO CESAR MILANEZE FERREIRA	R\$ 7,48
13.780.677/0001-31	NAGIB PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 7,48
10.734.047/0001-32	ALTERNATIVA LICITA LTDA	R\$ 14,96

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 2,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Inst tuto Nacional ce Educação de Surdos

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios de 1ª qualidade, com certificação do órgão sanitário competente, que constituirão o cardápio do 1º semestre do ano letivo de 2020, visando suprir o setor de Nutrição do Instituto Nacional de Educação de Surdos..

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ACELGA  
**CatMat:** 463818 - VERDURA IN NATURA

**Data:** 26/11/2020 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:192020 / UASG:152005  
**Lote/Item:** /7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 14/12/2020 15:28  
**Homologação:** 15/12/2020 11:08  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 2,50
* VENCEDOR *		
01.301.745/0001-53	NUTREMAZ COMERCIO LTDA	R\$ 2,89
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,26
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 5,27
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00

Item 56: Alface in natura tipo americana

**Preço Estimado:** R\$ 4,50 (ur)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Quilogramas	Alface in natura tpo americana	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

**R\$ 3,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
Escola de Sargentos das Armas

**Objeto:** Despesa com aquisição de material de consumo, gêneros de alimentação..

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA  
**CatMat:** 463845 - VERDURA IN NATURA

**Data:** 25/11/2020 09:34  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:292020 / UASG:160129  
**Lote/Item:** /12  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 01/12/2020 14:09  
**Homologação:** 02/12/2020 08:50

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

113  
113

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.748.531/0001-77 * VENCEDOR *	RAFAEL SOARES AZEVEDO	R\$ 3,50
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 3,98
10.653.955/0001-00	I&P AGROCOMERCIAL LTDA	R\$ 4,65
20.702.528/0001-10	CARLOS GABRIEL DOS REIS	R\$ 5,84
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 5,90
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus São Luís - Maracanã

Objeto: Registro de Preços e Contratação de Empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para o Refeitório do IFMA Campus São Luis Maracanã..

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA

CatMat: 463830 - VERDURA IN NATURA

Data: 24/11/2020 12:59

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:158276

Lote/Item: /150

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.646.550/0001-82 * VENCEDOR *	F C F DA SILVA	R\$ 5,60
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,75
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

5º Batalhão de Infantaria Leve

Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios.

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA

CatMat: 463830 - VERDURA IN NATURA

Data: 24/11/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:160472

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 08:25

Homologação: 01/12/2020 10:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

98 / 132

Antonio Atêmir de S. Costa  
Diretor do depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

Nº FOLHAS 114

31.344.280/0001-89 * VENCEDOR *	EBENEZER COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,29
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 3,39
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,00
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA-EIRELI	R\$ 10,00

**Item 57: Batata doce in natura, lavada, lisa de 1ª qualidade**

**Preço Estimado: R\$ 7,63 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,63**

Quantidade	Descrição	Observação
1.350 Quilogramas	Batata doce in natura, lavada, lisa de 1ª qualidade	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,45**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
16ª Brigada de Infantaria de Selva

**Data:** 12/11/2020 15:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 22020 / LASC: 160537

**Lote/Item:** /3

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros.

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

**CatMat:** 463753 - LEGUME IN NATURA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$ 9,44
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 9,45
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 9,45
34.908.324/0001-44	PAULA SEVERO LOPES 01416415092	R\$ 9,45
33.409.235/0001-90	MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA 01246685426	R\$ 9,45
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 9,45
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 9,45
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 9,45
12.669.421/0001-99	ELANE PAULA DE SOUZA SA	R\$ 9,45
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,45
32.627.216/0001-78	KLINTEX LTDA	R\$ 9,45
33.375.393/0001-77 * VENCEDOR *	PETROLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA	R\$ 11,00
39.534.271/0001-62	A. M. DA MOTA	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,72**

  
Antonio Altamir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia  
Campus de Colorado do Oeste

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios..  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE  
**CatMat:** 463753 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 11/11/2020 10:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:182020 /  
UASG:158341  
**Lote/Item:** /118  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 27/11/2020 15:06  
**Homologação:** 27/11/2020 15:47  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.g  
ov.br  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.542.295/0001-09 * VENCEDOR *	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,25
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,90
11.721.022/0001-67	TW SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 8,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 7,73**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro de Intendencia da Marinha em Belem  
**Objeto:** Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE  
**CatMat:** 463753 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 11/11/2020 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:402020 /  
UASG:784810  
**Lote/Item:** /76  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/11/2020 17:42  
**Homologação:** 19/11/2020 18:08  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.g  
ov.br  
**Quantidade:** 14.400  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.292.392/0001-26 * VENCEDOR *	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
08.302.437/0001-91	BIANCA L GCES	R\$ 5,00
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,27
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,53
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 10,00
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 10,01

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

Item 58: Batata inglesa: lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica com tamanho uniforme devendo ser graúda. Embalagem em saco de rafia.

Preço Estimado: R\$ 10,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Quilogramas	Batata inglesa: lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica com tamanho uniforme e devendo ser graúda. Embalagem em saco de rafia.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,45

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira	<b>Data:</b> 15/12/2020 10:36 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:62020 / UASG:158273 <b>Lote/Item:</b> /70 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus..	<b>Quantidade:</b> 3.009 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> AM
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA <b>CatMat:</b> 463754 - LEGUME IN NATURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.578.418/0001-20 * VENCEDOR *	R P R MARTINS	R\$ 9,45
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 9,45
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	R\$ 9,45

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 15/12/2020 09:01 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> NºPregão:6352020 / UASG:925373 <b>Lote/Item:</b> /8 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 15/12/2020 12:37 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o desenvolvimento de aulas práticas do curso Técnico em Panificação(1.200 horas por turma),inicialmente em 03 (três) turmas, perfazendo 90 (noventa) alunos na Escola Técnica Estadual ETEC, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO..	<b>Quantidade:</b> 40 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> RO
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA BOLINHA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.308.216/0001-30 * VENCEDOR *	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,65

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA **Data:** 09/12/2020 13:07

Antonio Antônio de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição dos Gêneros Alimentícios, minimamente processados, para o cumprimento dos cardápios da Alimentação Escolar para o ano letivo de 2020-2021, com logística de entrega ponto a ponto.  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA BOLINHA  
**CatMat:** 468302 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA BOLINHA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:3152020 / UASG:987667  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8,438  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
82.444.381/0001-62 * VENCEDOR *	JOAO VITOR AVELINO DE LARA	R\$ 10,65
80.774.789/0001-77	M N C ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,65

Item 59: Beterraba in natura, sem danos físicos de 1ª qualidade  
**Preço Estimado:** R\$ 5,85 (un)      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
1,540 Quilogramas	Beterraba in natura, sem danos físicos de 1ª qualidade	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** **R\$ 3,95**

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA  
**Objeto:** Aquisição de frutas, verduras e legumes para utilização nas atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE.  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA

**Data:** 16/12/2020 08:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:2572020 / UASG:984675  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.969.820/0001-59	VAREJAO SERRA VERDE LTDA	<b>R\$ 3,95</b>
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,00
21.465.264/0001-90 * VENCEDOR *	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 5,38

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 7,00**

*Antonio Altemir de S. Costa*  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o desenvolvimento de aulas práticas do curso Técnico em Panificação(1.200 horas por turma),inicialmente em 03 (três) turmas, perfazendo 90 (noventa) alunos na Escola Técnica Estadual ETEC, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA

**Data:** 15/12/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:6362020 / UASG:925373

**Lote/Item:** /63

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/12/2020 12:37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.308.216/0001-30 * VENCEDOR *	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	RS 7,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 6,60**

**Órgão:** PREF.MUN.DE BARRA DE SAO FRANCISCO

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, com objetivo de atender a demanda de diversos setores desta Municipalidade, conforme Termo de Referência e Anexo I do Edital..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA

**CatMat:** 463767 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 02/12/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:232020 / UASG:985617

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Quilograma

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.146.578/0001-13 * VENCEDOR *	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	RS 6,60

Item 60: Cebola: qualidade, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

**Preço Estimado:** R\$ 5,99 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Quilogramas	Cebola: qualidade, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

**R\$ 9,00**

*Antonio Altemir de S. Costa*  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
 Campus São Gabriel da Cachoeira

**Data:** 15/12/2020 10:36

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:156273

**Lote/Item:** /73

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.844

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AM

**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

**CatMat:** 463781 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.578.418/0001-20 * VENCEDOR *	R P R MARTINS	R\$ 9,00
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	RS 9,20
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	RS 9,40
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	RS 9,40

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 6,17**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
 COORDENAÇÃO REGIONAL EM JUÍNA

**Data:** 10/12/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:194067

**Lote/Item:** 1/11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/12/2020 12:36

**Homologação:** 11/12/2020 10:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 639

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MT

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás Liquefeito de Petróleo, Materiais de Copa, Cozinha, Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Coordenação Regional do Noroeste do Mato Grosso e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculada..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

**CatMat:** 463781 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.218.371/0001-59 * VENCEDOR *	ALEXANDRE M.DIAS	RS 5,17

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 2,80**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

**Data:** 07/12/2020 09:02

**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros para Alimentação Escolar, Residência Terapêutica, CAPS I e Zoológico Municipal, com entregas semanais ponto a ponto, pelo período de 05 meses.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:722020 / UASG:987231

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/12/2020 11:42

**Homologação:** 09/12/2020 13:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.062

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

**CatMat:** 463781 - LEGUME IN NATURA

*Antônio Altemir de S. Costa*  
 Diretor do depto. de Compras  
 Portaria: n° 010/2021

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.667.904/0001-79 * VENCEDOR *	EDVALDO DONIZETI CALLEGARI	R\$ 2,80
67.083.675/0001-12	TOTAL FOODS LTDA	R\$ 2,93
19.252.474/0001-59	PAULO CESAR MILANEZE FERREIRA	R\$ 3,45
24.175.602/0001-48	JUNDFRUT COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,80
13.780.677/0001-31	NACIB PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 4,21
10.734.047/0001-32	ALTERNATIVA LICITA LTDA	R\$ 8,42

Item 61: Cenoura: qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme sem danos físicos ou mecânico oriundos do manuseio e transporte, acondicionado de forma apropriada.

Preço Estimado: R\$ 5,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Quantidade	Descrição	Observação
2,040 Quilogramas	Cenoura: qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme sem danos físicos ou mecânico oriundos do manuseio e transporte, acondicionado de forma apropriada.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 5,56

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 16/12/2020 08:31

Objeto: Aquisição de frutas, verduras e legumes para utilização nas atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2572020 / UASG:984675

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.969.820/0001-59	VAREJAO SERRA VERDE LTDA	R\$ 3,98
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,20
21.455.264/0001-90 * VENCEDOR *	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 6,50

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 7,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 15/12/2020 09:01

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o desenvolvimento de aulas práticas do curso Técnico em Panificação(1.200 horas por turma),inicialmente em 03 (três) turmas, perfazendo 90 (noventa) alunos na Escola Técnica Estadual ETEC, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6362020 / UASG:925373

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

Adjudicação: 15/12/2020 12:37

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.308.216/0001-30 * VENCEDOR *	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,50

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 4,84**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Tabuleiro do Norte</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de merenda escolar para os alunos do IFCE - campus Tabuleiro do Norte.</p> <p><b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA</p> <p><b>CatMat:</b> 463770 - LEGUME IN NATURA</p>	<p><b>Data:</b> 09/12/2020 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:42020 / UASG:158953</p> <p><b>Lote/Item:</b> 11/106</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 1.620</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p> <p><b>UF:</b> CE</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.434.478/0001-16	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO	R\$ 4,00
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 4,52
36.135.623/0001-19 * VENCEDOR *	ANTONIO MARCELO GOMES ROCHA 03606890354	R\$ 6,00

**Item 62: Cheiro verde in natura composto de coentro e cebolinha**

**Preço Estimado:** R\$ 2,48 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,48

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Maços	Cheiro verde in natura composto de coentro e cebolinha	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 1,80**

<p><b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE IFF</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento ao PNAE.</p> <p><b>Descrição:</b> TEMPERO - CHEIRO VERDE - FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS, DE BCA QUALIDADE, SEM MANCHAS OU PICADAS DE INSETOS.</p> <p><b>CatMat:</b> 160988 - TEMPERO , TEMPERO NOME</p>	<p><b>Data:</b> 01/12/2020 00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Dispersa de Licitação</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 9-4/5/2020 / UASG: 155851</p> <p><b>Lote/Item:</b> 9/1</p> <p><b>Ata:</b> N/A</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 100</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> RJ</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: n° 010/2021

009.773.244-35 MARIA HELENA DE OLIVEIRA SARMENTO ALVES R\$ 1,80  
\* VENCEDOR \*

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 2,36

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM ITAJAI

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Deltajai acordo pedido de compra N196.

**Descrição:** TEMPERO - TEMPERO, CHEIRO VERDE

**CatMat:** 150988 - TEMPERO , TEMPERO NOME

**Data:** 01/11/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 145/2020 / UASG: 785344

**Lote/Item:** 6/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.go v.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.603.864/0001-05 * VENCEDOR *	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,36

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais** R\$ 3,27

**Órgão:** SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC-AR/AP / (1) MACAPA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE HORTIFRUTIGRANJEIRO

**Descrição:** CHEIRO VERDE IN-NATURA - CHEIRO VERDE (COENTRO E CEBOLINHA) Fresco. Sem defeitos, folhas verdes sem traços de descoloração, firmes e bem desenvolvidas. Estar isento de sinais de apodrecimento, sujidades e insetos. MAÇO COM 30 GRAMAS

**Data:** 17/08/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:827677

**Lote/Item:** 21/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/10/2020 12:16

**Homologação:** 15/10/2020 12:16

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 10.000

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.279.291/0001-55 * VENCEDOR *	A C DA S PINTO	R\$ 2,76
	ALEXANDRE S DE LIMA	R\$ 2,77
	PENHA E FURTADO LTDA ME	R\$ 2,98
	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 4,58

Item 63: Laranja in natura espécie pera, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

**Preço Estimado:** R\$ 3,87 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,87

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Quilogramas	Laranja in natura espécie pera, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	

*Antonio Altemir de S. Costa*  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,29

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Industria de Material Belico do Brasil/FI/MC

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros)..

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**CatMat:** 464393 - FRUTA

**Data:** 16/12/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:812020 / UASG:168005

**Lote/Item:** /34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/12/2020 14:37

**Homologação:** 18/12/2020 13:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 2,80
38.695.557/0001-67 * VENCEDOR *	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 3,50
18.244.331/0001-32	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 4,86
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 10,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,43

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o desenvolvimento de aulas práticas do curso Técnico em Panificação(1.200 horas por turma),inicialmente em 03 (três) turmas, perfazendo 90 (noventa) alunos na Escola Técnica Estadual ETEC, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO..

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**Data:** 15/12/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:6362020 / UASG:925373

**Lote/Item:** /91

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/12/2020 12:37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.308.216/0001-30 * VENCEDOR *	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,43

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,88

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Ceará  
Instituto Federal do Ceará/Campus Tabuleiro do Norte

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de merenda escolar para os alunos do IFCE - campus Tabuleiro do Norte.

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**CatMat:** 464393 - FRUTA

**Data:** 09/12/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:4202C / UASG:158953

**Lote/Item:** 11/97

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

Quantidade: 3.750

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.434.478/0001-15	PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO	RS 2,00
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	RS 2,65
36.135.623/0001-19	ANTONIC MARCELO GOMES ROCHA 03606890354	RS 4,00

\* VENCEDOR \*

Item 64: Limão tipo taiti in natura, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

Preço Estimado: R\$ 4,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Quantidade	Descrição	Observação
530 Quilogramas	Limão tipo taiti in natura, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,54

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o desenvolvimento de aulas práticas do curso Técnico em Panificação(1.200 horas por turma), inicialmente em 03 (três) turmas, perfazendo 90 (noventa) alunos na Escola Técnica Estadual ETEC, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO..

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 15/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6362020 / UASG:925373

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2020 12:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	RS 4,54

\* VENCEDOR \*

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

18 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

**Objeto:** Atender despesas com aquisição de gêneros de alimentação.**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464398 - FRUTA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 297/2020 / UASG: 160159

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

109 / 132

Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

08.323.664/0001-01 ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES ASSENTADOS NO VALE DO SÃO DOMINGOS  
\* VENCEDOR \*

RS 5,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

RS 4,28

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM

**Objeto:** Aquisição de gêneros de alimentação para atender o Programa de Aquisição de Alimentos - PAA, conforme prevê a lei 11.326 de 2006 e art 17 da lei 12.512. Chamada Pública nr 02/19 160014 - Cmdo 12RM.

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL  
**CatMat:** 464398 - FRUTA

**Data:** 01/12/2020 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 83/2020 / JASG: 160006  
**Lote/Item:** 37/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.go v.br  
**Quantidade:** 5.000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.759.505/0001-58 * VENCEDOR *	COOPHORTA - COOPERATIVA DOS HORTIFRUTIGRANJEIROS DE BOA VISTA	RS 4,28

Item 65: Mamão formosa in natura, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

Preço Estimado: R\$ 7,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,45

Quantidade	Descrição	Observação
5,700 Quilogramas	Mamão formosa in natura, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

RS 8,29

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Industria de Material Belico co Brasil/Fl/MG

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros)..

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL  
**CatMat:** 464405 - FRUTA

**Data:** 16/12/2020 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:812020 / UASG:168005  
**Lote/Item:** /39  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 17/12/2020 14:37  
**Homologação:** 18/12/2020 13:14  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	RS 5,60
11.183.495/0001-58	FERNANDA JOANNY RIBEIRO	RS 7,97
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	RS 8,50
18.244.331/0001-32 * VENCEDOR *	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	RS 9,38

*Antônio Altemir de S. Costa*  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 7,57

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros para Alimentação Escolar, Residência Terapêutica, CAPSI e Zoológico Municipal, com entregas semanais, ponto a ponto, pelo período de 05 meses.</p> <p><b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL</p> <p><b>CatMat:</b> 464405 - FRUTA</p>	<p><b>Data:</b> 07/12/2020 09:02</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão.722020 / UASG:987231</p> <p><b>Lote/Item:</b> /33</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 08/12/2020 11:43</p> <p><b>Homologação:</b> 09/12/2020 13:17</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 7.402</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.780.677/0001-31 * VENCEDOR *	NAGIB PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 6,31
24.175.602/0001-48	JUNDFRUT COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,31
52.667.904/0001-79	EDVALDO DONIZETI CALLEGARI	R\$ 6,31
19.252.474/0001-59	PAULO CESAR MILANEZE FERREIRA	R\$ 6,31
10.734.047/0001-32	ALTERNATIVA LICITA LTDA	R\$ 12,62

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 6,50

<p><b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE INST.FED.DE EDUC.CIENC.TEC.FLUMINENSE/CB.FRIO</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar rural, modalidade Compra Institucional, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no âmbito do Campus Cabo Frio do IF FLUMINENSE.</p> <p><b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL</p> <p><b>CatMat:</b> 464405 - FRUTA</p>	<p><b>Data:</b> 01/12/2020 00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 2494/2020 / UASG: 158458</p> <p><b>Lote/Item:</b> 13/1</p> <p><b>Ata:</b> N/A</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 500</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p> <p><b>UF:</b> RJ</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
001.147.637-04 * VENCEDOR *	JAILTON ELIAS MIRANDA	R\$ 6,50

Item 66: Melancia in natura, uso alimentar espécie redonda

---

Preço Estimado: R\$ 4,16 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

*Antonio Altemir da S. Costa*  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

Quantidade	Descrição	Observação
3.050 Quilogramas	Melancia in natura, uso alimentar, espécie redonda	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 4,75

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
 Campus São Gabriel da Cacheira

**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus..

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL  
**CatMat:** 464418 - FRUTA

**Data:** 15/12/2020 10:36  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:158273  
**Lote/Item:** /83  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 975  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.578.418/0001-20 * VENCEDOR *	R P R MARTINS	R\$ 4,75
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 6,00
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	R\$ 6,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 2,66

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de preços para atender futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis (Abacate, Abóbora, Achocolatado em pó e etc...), para atender as necessidades das unidades vinculadas ao Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional IDEP/RO..

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**Data:** 13/11/2020 09:02  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:1512020 / UASG:925373  
**Lote/Item:** /56  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 23/11/2020 17:22  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 832  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.825.574/0001-31 * VENCEDOR *	HORTIGRAN DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 2,66
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 5,06

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Centro de Intendencia da Marinha em Belem

**Objeto:** Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL  
**CatMat:** 464418 - FRUTA

**Data:** 11/11/2020 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:402020 / UASG:784810  
**Lote/Item:** /96  
**Ata:** [Link Ata](#)



Handwritten notes in the top left corner, including a large number '3' and some illegible scribbles.

Main body of handwritten text, consisting of several lines of cursive script that are mostly illegible due to fading and noise.

A thick, dark horizontal band of noise or heavy scribbling across the middle of the page.

Second main body of handwritten text, appearing as a few lines of cursive script below the noise band.

Handwritten notes in the bottom left corner, including a large number '3' and some illegible scribbles.

Third main body of handwritten text, appearing as a few lines of cursive script.

Final line of handwritten text at the bottom of the page.

Adjudicação: 16/11/2020 17:42  
 Homologação: 19/11/2020 18:12  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50.760  
 Unidade: Quilograma  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.292.392/0001-26 * VENCEDOR *	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	RS 2,15
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 2,30
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	RS 2,30
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	RS 2,30
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 2,30
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	RS 2,50
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	RS 2,50
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	RS 4,57
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	RS 10,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 10,00
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	RS 10,00
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 10,00

Item 67: Pimentão verde in natura, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.  
 Preço Estimado: R\$ 8,85 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Quantidade	Descrição	Observação
310 Quilogramas	Pimentão verde in natura, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,49

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 3 BATALHAO LOGISTICO/RS  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através da Agricultura Familiar.  
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE  
 CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/12/2020 09:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 153/2020 / UASG: 160362  
 Lote/Item: 2/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 130  
 Unidade: Quilograma  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
007.587.080-09 * VENCEDOR *	ATAIDE PICAZ DO COLUTO	RS 10,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,83

Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Divisão de Exército  
12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)  
5º Batalhão de Infantaria Leve

**Objeto:** Aquisição de Genéros Alimentícios.

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE

**CatMat:** 463809 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 24/11/2020 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 112020 /  
UASG: 160472

**Lote/Item:** /147

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/11/2020 08:29

**Homologação:** 01/12/2020 14:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.g  
ov.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SP

Nº FOLHAS 129

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.423.859/0001-60 * VENCEDOR *	MARISTELA DA SILVA SOUSA	RS 6,48
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	RS 10,00
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	RS 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**RS 7,24**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia  
Campus de Colorado do Oeste

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE

**CatMat:** 463809 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 11/11/2020 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 182020 /  
UASG: 158341

**Lote/Item:** /135

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/11/2020 15:06

**Homologação:** 27/11/2020 15:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.g  
ov.br

**Quantidade:** 540

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.659.230/0001-80 * VENCEDOR *	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	RS 6,99
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	RS 7,50

Item 68: Repolho verde in natura, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

**Preço Estimado:** R\$ 5,59 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.050 Quilogramas	Repolho verde in natura, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**RS 6,49**

Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

114 / 132

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Indústria de Material Bélico do Brasil/FI/MG  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros).  
**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/  
VERDE  
**CatMat:** 463839 - VERDURA IN NATURA

**Data:** 16/12/2020 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:812020 /  
UASG:168005  
**Lote/Item:** /57  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 17/12/2020 14:37  
**Homologação:** 23/12/2020 11:23  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.g  
ov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	RS 4,00
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	RS 5,00
11.183.495/0001-58 * VENCEDOR *	FERNANDA JOANNY RIBEIRO	RS 5,96
18.244.331/0001-32	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	RS 7,50
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	RS 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 6,16**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
Hospital de Guarnição de Florianópolis  
**Objeto:** Aquisição de materiais hortifrutigranjeiros.  
**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/  
VERDE  
**CatMat:** 463839 - VERDURA IN NATURA

**Data:** 02/12/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:202020 /  
UASG:160445  
**Lote/Item:** /80  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/12/2020 11:49  
**Homologação:** 04/12/2020 11:27  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.g  
ov.br  
**Quantidade:** 2.172  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RS 1,49
32.326.557/0001-03	TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220	RS 5,00
20.603.854/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 12,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 4,10**

  
Antonio Ademir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
3º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios e material de copa e cozinha.

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/VERDE

**CatMat:** 463839 - VERDURA IN NATURA

**Data:** 18/11/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:242020 / UASG:160202

**Lote/Item:** /303

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/12/2020 17:04

**Homologação:** 03/12/2020 16:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 660

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.537.270/0001-02 * VENCEDOR *	T. BARROS GOMES	R\$ 4,10
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,50
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,89
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 6,00

Item 69: Tomate vermelho in natura, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

**Preço Estimado:** R\$ 8,03 (ur)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,03

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Quilogramas	Tomate vermelho in natura, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

**R\$ 9,75**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
Campus São Gabriel da Cachoeira

**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA

**CatMat:** 463806 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 15/12/2020 10:36

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:158273

**Lote/Item:** /88

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.406

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.578.418/0001-20 * VENCEDOR *	R P R MARTINS	R\$ 9,75
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 12,00
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	R\$ 12,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 7,35**

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 110/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
 COORDENAÇÃO REGIONAL EM JUÍNA

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás Liquefeito de Petróleo, Materiais de Copa, Cozinha, Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Coordenação Regional do Noroeste do Mato Grosso e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculada..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA  
**CatMat:** 463806 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 10/12/2020 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:194067  
**Lote/Item:** 1/41  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/12/2020 12:36  
**Homologação:** 11/12/2020 10:05  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.218.371/0001-59 * VENCEDOR *	ALEXANDRE M.DIAS	RS 7,35

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço** R\$ 6,98

**Órgão:** PREF.MUN.DE BARRA DE SAO FRANCISCO

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, com objetivo de atender a demanda de diversos setores desta Municipalidade, conforme Termo de Referência e Anexo I do Edital..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA  
**CatMat:** 463806 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 02/12/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:232020 / UASG:985617  
**Lote/Item:** /68  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 800  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.146.578/0001-13 * VENCEDOR *	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,98
11.796.012/0001-90	FORTCCM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 11,20

Item 70: Banana - da terra, em pencas, de primeira, in natural, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

**Preço Estimado: R\$ 6,83 (un)** **Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83**

Quantidade	Descrição	Observação
4.100 Quilogramas	Banana - da terra, em pencas, de primeira, in natural, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 6,91

  
 Antonio Almeida de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Instituto Federal Baiano - Campus Valença

**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentícios, para suprir as demandas do refeitório do campus Valença.

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA DA TERRA/ BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**CatMat:** 464377 - FRUTA

**Data:** 11/12/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:164579

**Lote/Item:** /45

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.920

**Unidade:** Quilograma

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.505.744/0001-47 * VENCEDOR *	GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,72
29.001.512/0001-54	JBA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 7,78**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
10ª Brigada de Infantaria Motorizada  
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha, material de copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA DA TERRA/ BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**CatMat:** 464377 - FRUTA

**Data:** 03/12/2020 09:16

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122020 / UASG:160004

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,60
23.218.596/0001-04	J IRENALDO DA COSTA EIRELI	R\$ 5,59
36.941.809/0001-65	ARTHUR C C ROCHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,59
33.132.624/0001-11 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SUPRI MAX EIRELI	R\$ 6,00
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,65
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 10,00
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 5,80**

**Órgão:** PREF.MUN.DE BARRA DE SAO FRANCISCO

**Data:** 02/12/2020 09:00

*Antônio Altemir de S. Costa*  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, com objetivo de atender a demanda de diversos setores desta Municipalidade, conforme Termo de Referência e Anexo I do Edital..

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA DA TERRA/ BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**CatMat:** 464377 - FRUTA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:232020 / UASG:985617

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 550

**Unidade:** Quilograma

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.146.578/0001-13 * VENCEDOR *	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,80
11.796.012/0001-90	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,00

Item 71: Maçã - vermelha grande, nacional, de primeira, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura

**Preço Estimado:** R\$ 7,82 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,82

Quantidade	Descrição	Observação
2.020 Quilogramas	Maçã - vermelha grande, nacional, de primeira, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em caixa papelão ondulado.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 7,55

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL EM JUÍNA

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás Liquefeito de Petróleo, Materiais de Copa, Cozinha, Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Coordenação Regional do Noroeste do Mato Grosso e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculada..

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**CatMat:** 464400 - FRUTA

**Data:** 10/12/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:194067

**Lote/Item:** 1/32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/12/2020 12:36

**Homologação:** 11/12/2020 10:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.218.371/0001-59 * VENCEDOR *	ALEXANDRE M. DIAS	R\$ 7,55

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 9,23

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

**Data:** 07/12/2020 09:07

  
Antônio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 0-10/2021

*[Handwritten signature]*

**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros para Alimentação Escolar, Residência Terapêutica, CAPS I e Zoológico Municipal, com entregas semanais, ponto a ponto, pelo período de 05 meses.  
**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL  
**CatMat:** 464400 - FRUTA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:722020 / UASG:987231  
**Lote/Item:** /32  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 08/12/2020 11:43  
**Homologação:** 09/12/2020 13:17  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8.868  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.667.904/0001-79 * VENCEDOR *	EDVALDO DONIZETI CALLEGARI	R\$ 7,91
67.083.675/0001-12	TOTAL FOODS LTDA	R\$ 7,91
19.252.474/0001-59	PAULO CESAR MILANEZE FERREIRA	R\$ 7,91
13.780.677/0001-31	NAGIB PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 7,91
24.175.602/0001-48	JUNDFRUT COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,91
10.734.047/0001-32	ALTERNATIVA LICITA LTDA	R\$ 15,82

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 6,69**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 PREFEITURA DE TELEMACO BORBA  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de hortifrutigranjeiros..  
**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**Data:** 01/12/2020 13:09  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:1112020 / UASG:987915  
**Lote/Item:** /13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/12/2020 15:03  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 73.440  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.428.661/0001-27	M. A. ALMEIDA - COMERCIO E TRANSPORTES	R\$ 6,65
00.298.781/0001-42 * VENCEDOR *	VVM HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,70
07.383.499/0002-93	MARELO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,70
18.333.846/0001-09	VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA	R\$ 6,70
26.543.885/0001-69	CAROLINA DE PROENCA STONOGA - EIRELI	R\$ 6,70
09.045.155/0001-19	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA.	R\$ 6,70
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,70

*[Handwritten signature]*  
 Antônio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021

Item 72: Melão, fresco, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes sujas, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.

Preço Estimado: R\$ 7,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Quilogramas	Melão, fresco, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes sujas, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 8,44

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Industria de Material Belico do Brasil/Fl/MG

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros).

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL

**CatMat:** 464422 - FRUTA

**Data:** 16/12/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:812020 / UASG:168005

**Lote/Item:** /45

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/12/2020 14:37

**Homologação:** 18/12/2020 13:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.244.331/0001-32 * VENCEDOR *	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,25
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 6,80
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 7,20
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 10,00
11.183.495/0001-58	FERNANDA JOANNY RIBEIRO	R\$ 11,95

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 7,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Instituto Federal Baiano - Campus Valença

**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentícios, para suprir as demandas do refeitório do campus Valença.

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL

**CatMat:** 464422 - FRUTA

**Data:** 11/12/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:154579

**Lote/Item:** /52

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.400

**Unidade:** Quilograma

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.505.744/0001-47	GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,99
29.001.512/0001-54 * VENCEDOR *	JBA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 10,00

*Antonio Altemir de S. Costa*  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,72

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
COMANDO 13 BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios pela Agricultura familiar.CHAMADA PUBLICA 01/2019.

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICA

**CatMat:** 467420 - FRUTA

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 111/2020 / UASG: 160158

**Lote/Item:** 18/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 65

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
384.323.901-00 * VENCEDOR *	JANE HELENA REINEHR	R\$ 5,72

Item 73: Couve, verdura in natura, tipo couve, espécie comum/manteiga, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

Preço Estimado: R\$ 6,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Quantidade	Descrição	Observação
650 Quilogramas	Couve, verdura in natura, tipo couve, espécie comum/manteiga, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,72

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
Hospital de Guarnição de Florianópolis

**Objeto:** Aquisição de materiais hortifrutigranjeiros..

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR

**CatMat:** 463831 - VERDURA IN NATURA

**Data:** 02/12/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:202020 / UASG:160445

**Lote/Item:** /78

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/12/2020 11:49

**Homologação:** 04/12/2020 11:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.600

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,45
33.488.848/0001-60	PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,45
32.326.557/0001-03	TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220	R\$ 10,00
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,40

  
Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
 1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM  
**Objeto:** Aquisição de gêneros de alimentação para atender o Programa de Aquisição de Alimentos - PAA, conforme prevê a lei 11.326 de 2006 e art 17 da lei 12.512. Chamada Pública nr 02/19 160014 - Cmdo 12RM.  
**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE  
**CatMat:** 463822 - VERDURA IN NATURA

**Data:** 01/12/2020 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 83/2020 / JASG: 160006  
**Lote/Item:** 32/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5.000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.759.505/0001-58 * VENCEDOR *	COOPHORTA - COOPERATIVA DOS HORTIFRUTIGRANJEIROS DE BOA VISTA	RS 6,40

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 5,10**

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Conforme Chamada Pública 01/2020.  
**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR  
**CatMat:** 463831 - VERDURA IN NATURA

**Data:** 01/12/2020 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 88/2020 / UASG: 158425  
**Lote/Item:** 13/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.244.204/0001-48 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DA REGIAO DO CAPARAO CAPIXABA	RS 5,10

Item 74: Pepino comum, legume in natura, tipo pepino, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

**Preço Estimado:** R\$ 3,97 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,97

Quantidade	Descrição	Observação
650 Quilogramas	Pepino comum, legume in natura, tipo pepino, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 4,06**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  
**Objeto:** Aquisição de alimentos prioritariamente ricos em proteínas, visando atender pessoas idosas e os deficientes e suas famílias, que se encontram em situação de risco e/ou vulnerabilidade social, de acordo com a portaria 369 de 20 de abril de 2020 em virtude da pandemia do coronavirus (covid-19) junto a assistência social do município de Bandeirantes-PR.  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO

**Data:** 02/12/2020 09:33  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:362020 / UASG:987445  
**Lote/Item:** /34  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 03/12/2020 16:56

Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: n° 010/2021

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 146

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.945.654/0001-11 * VENCEDOR *	RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,06

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 5,85**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
Hospital de Guarnição de Florianópolis

**Objeto:** Aquisição de materiais hortifrutigranjeiros..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO

**CatMat:** 463796 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 02/12/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:202020 / UASG:160445

**Lote/Item:** /56

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/12/2020 11:49

**Homologação:** 04/12/2020 11:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.560

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.603.864/0001-05 * VENCEDOR *	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,70
32.326.557/0001-03	TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 2,00**

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA  
BASE AEREA DE SALVADOR

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO

**CatMat:** 463796 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 114/2020 / UASG: 120023

**Lote/Item:** 11/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Quilograma

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.716.605/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO SUL DA BA-IA - COOPAESBA	R\$ 2,00

  
Antônio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

140  
HHA

Item 75: Cuchá in natura, tipo Cuchá, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
530 Quilogramas	Cuchá in natura, tipo Cuchá, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 1,50

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS SÃO LUIS	<b>Data:</b> 01/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar, no âmbito do Programa Nacional da Alimentação Escolar- PNAE, para o IFMA Campus São Luís Maracanã, no exercício 2020, através da Chamada Pública n03/2020., conforme Resolução n06/2020-FNDE	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS - VINAGREIRA, FORNECIDA NO MAÇO, COM FOLHAS VIÇOSAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICOS DA VARIEDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 5/2020 / UASG: 158276
	<b>Lote/Item:</b> 30/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.773.378/0001-11 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - CODAFACIV	R\$ 1,50

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 2,50

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	<b>Data:</b> 14/09/2020 14:49
<b>Objeto:</b> Processo nº. 040 - 102898/2019, Preços a serem registrados em Ata para futuras aquisições de ALIMENTOS PERECÍVEIS (verduras e ovos) para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PLANTA IN - NATURA - Vinagreira, folhas verdes, pronto para o consumo. As folhas devem estar livres de manchas escuras e de perfurações.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150967 - PLANTA IN - NATURA, PLANTA IN - NATURA NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão.161 2020 / UASG.980921
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.845.693/0001-65 * VENCEDOR *	L DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS - EIRELI	R\$ 2,50
07.227.881/0001-27	U. B. T. MENDES	R\$ 2,60

Item 76: Macaxeira in natura, tipo macaxeira, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

Preço Estimado: R\$ 3,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Quantidade	Descrição	Observação
2.130 Quilogramas	Macaxeira in natura, tipo macaxeira, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	

Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,83

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, com a finalidade de montar kits individuais para atender os estudantes da Rede Municipal de Educação durante a Pandemia do Covid-19.  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM

**Data:** 15/12/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:102020 / UASG:982603  
**Lote/Item:** /8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.707  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.446.528/0001-70	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,75
09.061.057/0001-75 * VENCEDOR *	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 2,85
32.548.947/0001-28	MATOS E RIBEIRO LTDA	R\$ 2,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,12

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Hortifrutigranjeiros destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Conceição do Castelo - ES.  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM  
**CatMat:** 463795 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 03/12/2020 09:05  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:985633  
**Lote/Item:** /17  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 14/12/2020 13:33  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.580  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.086.864/0001-73 * VENCEDOR *	C.C. GONCALVES LEITE	R\$ 2,35
12.642.623/0001-47	GABRIELA HUBNER SILVERIO	R\$ 3,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,52

**Órgão:** PREF.MUN.DE BARRA DE SAO FRANCISCO  
**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, com objetivo de atender a demanda de diversos setores desta Municipalidade, conforme Termo de Referência e Anexo I do Edital.  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM  
**CatMat:** 463795 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 02/12/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:232020 / UASG:985617  
**Lote/Item:** /45  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** ES

Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.146.578/0001-13 * VENCEDOR *	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,52

Handwritten signature and initials: JJA, 5/12

Item 77: Maxixe, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura.

**Preço Estimado: R\$ 9,31 (un)** **Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31**

Quantidade	Descrição	Observação
260 Quilogramas	Maxixe, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 8,82**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
 10ª Brigada de Infantaria Motorizada  
 59º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha, material de copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE  
**CatMat:** 463791 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 03/12/2020 09:16  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:122020 / UASG:160004  
**Lote/Item:** /40  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4.000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
36.941.809/0001-65	ARTHUR C C ROCHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,70
33.132.624/0001-11 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SUPRI MAX EIRELI	R\$ 7,40
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,84
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 10,00
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 9,58**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
 3º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios e material de copa e cozinha.

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE  
**CatMat:** 463791 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 18/11/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:242020 / UASG:160202  
**Lote/Item:** /287  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 01/12/2020 17:02  
**Homologação:** 03/12/2020 16:10  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50

Handwritten signature and stamp: Antonio Altemir de S. Costa, Diretor do Depto. de Compras, Portaria: nº 010/2021

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.537.270/0001-02 * VENCEDOR *	T. BARROS GOMES	R\$ 4,95
34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,95
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 11,00
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 12,00
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$ 9,53**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Umirim	<b>Data:</b> 13/11/2020 08:07
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis a serem utilizados no preparo de refeições no restaurante acadêmico do IFCE - Campus Umirim, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463791 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:32020 / UASG:158957
	<b>Lote/Item:</b> /75
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/11/2020 14:53
	<b>Homologação:</b> 18/11/2020 17:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.774.502/0001-63 * VENCEDOR *	SILNEI LEOCADIO	R\$ 9,53
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 9,53
10.531.394/0001-68	GR COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 9,53
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,53

Item 78: Quiabo, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura.

Preço Estimado: R\$ 5,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
260 Quilogramas	Quiabo, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 6,30**

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMAGO BORBA	<b>Data:</b> 01/12/2020 13:09
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de hortifrutigranjeiros..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1112020 / UASG:987915
	<b>Lote/Item:</b> /50

Antônio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2020

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 15:03

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.298.781/0001-42 * VENCEDOR *	VVM HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,30
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,30
26.543.885/0001-69	CAROLINA DE PROENCA STONGGA - EIRELI	R\$ 6,30

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 5,00**

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO  
INST FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS BARREIROS

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

**SRP:** NÃO

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 39/2020 / UASG: 158466

**CatMat:** 463792 - LEGUME IN NATURA

**Lote/Item:** 16/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.323.064/0001-84 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO ENGENHO BOM JARDIM/CAMARAO	R\$ 5,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 6,63**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Divisão de Exército  
12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)  
5º Batalhão de Infantaria Leve

**Data:** 24/11/2020 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de Genêros Alimentícios.

**Identificação:** Nº Pregão: 112020 / UASG: 160472

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO

**Lote/Item:** /158

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 463792 - LEGUME IN NATURA

**Adjudicação:** 27/11/2020 08:29

**Homologação:** 01/12/2020 14:47

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,94

*Antônio Almeida da S.  
Diretor do Depto. de Com.  
Portaria: nº 010/2021*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.423.859/0001-60 * VENCEDOR *	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 4,94
04.390.867/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00

Item 79: Tangerina, fresca, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilogramas	Tangerina, fresca, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 6,74

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	<b>Data:</b> 07/12/2020 09:02
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros para Alimentação Escolar, Residência Terapêutica, CAPS I e Zoológico Municipal, com entregas semanais, ponto a ponto, pelo período de 06 meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA. TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464436 - FRUTA	<b>Identificação:</b> NºPregão:722020 / UASG:987231
	<b>Lote/Item:</b> /50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/12/2020 11:43
	<b>Homologação:</b> 09/12/2020 13:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7.905
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.667.904/0001-79 * VENCEDOR *	EDVALDO DONIZETI CALLEGARI	R\$ 5,78
67.083.675/0001-12	TOTAL FOODS LTDA	R\$ 5,78
13.780.677/0001-31	NAGIB PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 5,78
19.252.474/0001-59	PAULO CESAR MILANEZE FERREIRA	R\$ 5,78
24.175.602/0001-48	JUNDFRUT COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,78
10.734.047/0001-32	ALTERNATIVA LICITA LTDA	R\$ 11,56

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 5,20

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE INST.FED.DE EDUC.CIENC.TEC.FLUMINENSE/CB.FRIO	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar rural, modalidade Compra Institucional, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no âmbito do Campus Cabc Frio do IF FLUMINENSE.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA. TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464436 - FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 2494/2020 / UASG: 158458
	<b>Lote/Item:</b> 29/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br

Antonio Altemir de S. Costa  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

Quantidade: 500  
Unidade: Quilograma  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
096.397.957-47 * VENCEDOR *	ANTONIO VAGNER CAMPOS LEMOS	R\$ 5,20

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 7,40

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Catarina  
Pro-Reitoria de Administração

**Data:** 25/11/2020 09:30

**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO TANGERINA MORGOTE, APRESENTAÇÃO NATURAL

**Identificação:** NºPregão:3172020 / UASG:153163

**CatMat:** 464437 - FRUTA

**Lote/Item:** /98

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/11/2020 15:28

**Homologação:** 01/12/2020 11:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 520

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.603.864/0001-05 * VENCEDOR *	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,40

Item 80: Pimenta do reino in natura, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
41 Quilogramas	Pimenta do reino in natura, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 6,40

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA

**Data:** 19/08/2020 09:32

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para preparo da alimentação escolar no ano letivo de 2020 do município de Itapecuru-Mirim/MA.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO

**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:980807

**CatMat:** 463920 - CONDIMENTO

**Lote/Item:** /25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/10/2020 10:08

**Homologação:** 23/10/2020 10:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.092

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

*Antonio Altemir de S. Costa*  
Diretor do Depto. de Compras  
Portaria: nº 010/2021

16.634.005/0001-06	P. I. C. ARAUJO EIRELI	<u>HA</u>	R\$ 6,40
* VENCEDOR *			
23.659.394/0001-90	SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI		R\$ 9,30
04.378.432/0001-91	F H M COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 9,48
35.367.797/0001-44	J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS		R\$ 9,60
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO - SERVICOS EIRELI		R\$ 9,65
30.371.521/0001-16	JM.J COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 9,68
34.714.066/0001-65	COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI		R\$ 9,68
29.142.604/0001-54	DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI		R\$ 9,68
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI		R\$ 9,68
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO		R\$ 9,68
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI		R\$ 9,70

Item 81: Pimenta de cheiro in natura, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

Preço Estimado: R\$ 4,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Quantidade	Descrição	Observação
82 Quilogramas	Pimenta de cheiro in natura, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 4,70

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	<b>Data:</b> 12/08/2020 09:02
<b>Objeto:</b> Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Descartáveis e Inseticida, destinados à Cozinha Comunitária, sob a responsabilidade da Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP) conforme especificações contidas no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>Identificação:</b> NºPregão.72012020 / UASG.981253
<b>CatMat:</b> 463923 - CONDIMENTO	<b>Lote/Item:</b> 2/26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/08/2020 12:57
	<b>Homologação:</b> 31/08/2020 08:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.289.070/0001-01	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA	R\$ 2,10
13.449.440/0001-72	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		
26.393.753/0001-06	F ELIO FERREIRA PONTES	R\$ 9,00
32.343.142/0001-48	R Q DE LINS	R\$ 9,06
29.308.027/0001-28	A M S COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,80
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	R\$ 16,79

  
 Antonio Altemir de S. Costa  
 Diretor do Depto. de Compras  
 Portaria: nº 010/2021